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Kadıköy’de büyük bir coşku ve 
heyecanla kutlanan Cumhuriyet’in 
100. yılı kapsamında mahallelerde 
bayraklar dağıtıldı, Cumhuriyet 
Bandosu konserler verdi. Bu yıl 
ilk defa düzenlenen “Kadıköy 
Cumhuriyet Kupası Yelken Yarışları” 
ile 100. yıl denizden de selamlanıyor. 
Kutlamalar, 29 Ekim saat 19.23’te 
yapılacak “100. Yıl Cumhuriyet 
Yürüyüşü”nün ardından Zülfü 
Livaneli’nin sahne alacağı “100.Yıl 
Cumhuriyet Konseri” ile son bulacak 

Cumhuriyetimizin 
100. yılı kutlu olsun

Kadıköy’de Cumhuriyet değerlerinin 
yaşatıldığını söyleyen Kadıköy Belediye 
Başkanı Şerdil Dara Odabaşı, Cumhuriyetin 
100. yılının Kadıköy ve Kadıköylüler için 
neler ifade ettiğini anlattı

100. yıl vesilesiyle Cumhuriyet 
haberlerine ağırlık verdiğimiz 
bu sayımızda “Mustafa 
Kemal’in izini silemezler” 
diyen sanatçı Zülfü Livaneli 
ile Cumhuriyetin kültür, 
sanat ve siyasete 
etkisine dair 
söyleştik 

Kadıköy’ün 100 yıllık tarihine dair 
hazırladığımız kronolojimizin ikinci 
bölümünü okuyabilirsiniz  



l Erhan DEMİRTAŞ
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CİHAZSIZ MİDE KONTROLÜ MÜMKÜNDÜR!
CİHAZ YUTMADAN MİDEMİN DURUMUNU NASIL 

ÖĞRENEBİLİRİM?

Bunun için tek alternatif, GastroPanel isimli kan testleridir. 
GastroPanel için, hastadan aç karnına kan alınmakta ve 5 ayrı mide 

testine bakılmaktadır. Mideyi çalıştıran ve yöneten 4 hormonun 
düzeyi ölçülerek ve Helikobakter pilori mikrobunun düzeyi de 

ölçülerek, GastroSoft isimli akıllı bir programa verilmekte ve sonuçlar 
programdan alınmaktadır. Midede gastrit, ülser, Helikobakter pilori 

mikrobu, kanser gibi durumları anlayabilmek amacıyla yapılır.

S ekiz ülkeden 34 or-
tağı bir araya geti-
ren ve Avrupa Ko-
misyonu “Horizon 

2020 Araştırma ve İnovasyon 
Programı” tarafından finanse 
edilen olan “Making City” pro-
jesinin 11. periyodik toplantı-
sı 18 Ekim 2023 tarihinde Kadı-
köy Belediyesi ev sahipliğinde 
gerçekleştirildi. Tasarım Atölye-
si Kadıköy’de düzenlenen toplantıya birçok kurum 
temsilcisiyle birlikte Kadıköy Belediye Başkanı Şer-
dil Dara Odabaşı da katıldı. 

“ÖNEMLİ BİR ADIM”
Toplantının açılış konuşmasını yapan Odaba-

şı, Kadıköy Belediyesi olarak, iklim değişikliği ile 
mücadele, sürdürülebilirlik, azaltım, uyum ve po-
zitif enerjiyi teşvik etmek amacıyla büyük bir ka-

rarlılıkla çalış-
tıklarını ifade 
ederek şunları 

söyledi: “Yerel yönetimler olarak, ge-
lecek nesillere daha iyi bir dünya bırakmanın so-
rumluluğunu taşıyoruz. Making City Projesi, bu 
sorumluluğumuzu yerine getirmek ve pozitif ener-
ji bölgeleri oluşturarak çevremizi daha yaşanabilir 
hale getirmek için önemli bir adım. Bugün bura-
da toplandık çünkü inanıyorum ki, sadece bir ara-
ya gelerek, fikirlerimizi paylaşarak ve deneyimle-
rimizi birleştirerek, sürdürülebilir bir geleceği inşa 
etme yolunda ilerleyebiliriz. Pozitif enerji bölge-

leri oluşturmak, çevre dostu teknolojileri benimse-
mek ve kentsel dönüşümü sürdürülebilir bir şekil-
de yönlendirmek için işbirliği yapmalıyız.”

“İklim değişikliği ile mücadele ve atıksız ya-
şam konusunda öncü çalışmalarımızla ülkemiz-
deki diğer belediyelere örnek olmanın sorumlu-
luğunu taşıyoruz.” diyen Odabaşı “Making City 
Projesi de ‘pozitif enerji bölgesi’ oluşturma baş-
lığı ile Türkiye’de yapılan ilk teorik çalışmadır. 
Umuyorum ki ilk uygulaması da bizim dönemi-
mizde gerçekleşir. Kadıköy Belediyesi olarak, bu 
projenin bir parçası olmaktan gurur duyuyoruz.” 
diye konuştu. 

MAKING CITY NEDİR? 

KADIKÖY’DE 
NELER YAPILDI? 

Küresel Eşitlik ve 
Kapsayıcılık ağı, 2024 
yerel seçimleri öncesi hem 
mevcut kadın muhtarların 
güçlendirilmesi hem de 
kadın muhtar sayısının 
artması için proje başlattı

l Simge KANSU

KadıköyKadıköy “MAKING CITY”  “MAKING CITY” 
toplantısına ev sahipliği yaptıtoplantısına ev sahipliği yaptı
Sekiz ülkeden 34 kurumu bir araya 
getiren “MAKING CITY” projesinin 11. 
toplantısı Kadıköy Belediyesi’nin ev 
sahipliğinde gerçekleşti. Toplantıda 
konuşan Kadıköy Belediye Başkanı 
Şerdil Dara Odabaşı, “Kadıköy 
Belediyesi olarak, iklim değişikliği 
ile mücadele, sürdürülebilirlik, 
azaltım, uyum ve pozitif enerjiyi 
teşvik etmek amacıyla büyük bir 
kararlılıkla çalışıyoruz” dedi

Kadıköy Belediyesi’nin Horizon 2020 prog-
ramı kapsamında hibe almaya hak kazandı-
ğı MAKING CITY (Making City: Energy Efficient 
Pathway for the City Transformation) Proje-
si, büyük ölçekli “pozitif enerji bölgeleri” (PED) 
odağında kentsel enerji dönüşüm metodoloji-
leri ve teknolojilerini ele alan bir uygulama pro-
jesi. Aralık 2018’de başlayan ve CARTIF Tekno-
loji Merkezi tarafından koordine edilen projede; 
Groningen ve Oulu “yol gösteren” (lighthouse), 
Kadıköy’ün de aralarında bulunduğu León, Bas-
sano del Grappa, Poprad, Trencin, Lublin ve Vidin 
kentleri ise “izleyici kent” (follower city) konu-
munda yer alıyor. Proje kapsamında 2024 yılına 
kadar Kadıköy, uzun vadeli bir yaklaşımla kent-
sel enerji dönüşümüne rehberlik ederek, PED 
yaklaşımının gerçek potansiyeline partnerleri ile 
birlikte ulaşmayı amaçlıyor. 

Projenin amacı, mevcut olan planlarla ve yol 
haritalarıyla uygun şekilde birleştirilen uzun va-
deli bir yaklaşımla, kentsel enerji dönüşümüne 
rehberlik etmek. Bunun yanı sıra proje ile birlikte 
altı izleyici yerel yönetimi uygulayıcı şehirlerde 
yapılan enerji dönüşümünü ve mevcut uygula-
maları gözlemlemesi ve kendi yerel yönetim sı-
nırları içerisinde enerji dönüşüm planlarını hazır-
lanması hedefleniyor.

l Eylül-Aralık 2019 tarihleri arasında Ka-
dıköy’de PED alanı olarak tercih edilecek yerin 
tespiti için fizibilite, verimlilik ve analiz çalışma-
ları gerçekleştirildi. Yapılan çalışmalar sonucun-
da Kadıköy Belediyesi Evlendirme Dairesi ve 
otoparkı güneş enerjisi ile elektrik üretimi açı-
sından uygun bulundu. Seçilen alanda 2020-
2023 yılları arasında gerçekleştirilmesi planla-
nan PED alanı ile Kadıköy Belediyesi Evlendirme 
Dairesi ve otoparkının elektrik tüketimlerinin 
karşılanıp artıya geçilmesi hedefleniyor.

l Proje kapsamında; 2020 yılı içerisinde 
yedi kez proje toplantısı, 2 kez de periyodik top-
lantı gerçekleştirildi ve Kadıköy’ün mevcut du-
rumu hakkında (enerji, mobilite, sosyo-eko-
nomik doku vb.) veriler toplandı. Bu verilerin 
analizi ile Kadıköy’ün enerji tüketim haritala-
rı oluşturuldu. 

l 2021 yılında, “2050 Vizyon Toplantıla-
rı, Kapasite Geliştirme Anketi, Takipçi Şehir Mik-
ro Ölçek Analizi, Önceliklendirme Aracı, PED Çö-
züm Kataloğu, PED Hesaplama Metodu” gibi 
çalışmalar tamamlandı. 2021 yılı içinde ayrı-
ca, Kadıköy Belediyesi’nin 2050 Kadıköy vizyo-
nunun belirlenmesi çalışması kapsamında Va-
tandaş Katılımı Stratejilerinin Belirlenmesi için 
vatandaş katılım anketi hazırlandı ve Anlat Ka-
dıköy Platformu üzerinden Kadıköylüler ile pay-
laşıldı. Vatandaş katılım anketi ile Kadıköylülerin 
iklim, enerji ve sürdürülebilirlik politikalarıyla il-
gili olarak, enerji tüketim alışkanlıklarını, tüke-
tim davranışlarındaki değişiklik nedenlerini ve 
motivasyonlarını, iklim eylemlerine karşı bilin-
ci ortaya çıkarmak ve bu doğrultuda politikalar 
üretmek üzere veri toplamak amaçlanıyor. 

l Çevre Dostu Yeşil Binalar Derneği tara-
fından her yıl gerçekleştirilen “Dünya Yeşil Bina-
lar Haftası Türkiye’ 22” kapsamında “Kadıköy’ün 
Making City Proje ile PED Yolculuğu” ve Kadıköy 
Belediyesi’nin yerel uygulamaları tanıtıldı.

Kadın muhtarlar 
için güçlendirme 
programı başlıyor

Küresel Eşitlik ve Kapsayıcılık 
Ağı’nın, “Daha Eşit ve 
Kapsayıcı Bir Mahalle 
Mümkün” adıyla hazırladığı 
proje hayata geçiyor. 
Kadınların muhtarlık 
kurumunda eşit temsil 
edilmesini temel bir hak gören, 
daha eşitlikçi ve kapsayıcı 
mahallelerin ve köylerin inşası 
için ise bir gereklilik olduğunu 
temel alan  proje ile 2024 
yerel seçimleri öncesi hem 
mevcut kadın muhtarların 
güçlendirilmesi hem de kadın 
muhtar sayısının artması 
hedefleniyor. 

Proje kapsamında; kadın 
muhtar adaylarını teşvik 
etme, kamuoyunda kadın 
muhtar konusunda farkındalık 
oluşturma, kadın muhtar 
seçilebilmesi için savunuculuk 
yapma, kapasite güçlendirme 
programları gerçekleştirme, ağ 
oluşturma, rehber hazırlama 
gibi çalışmalar  yapılacak.

7 ŞEHİRDE ÇALIŞMA 
YAPILACAK

Türkiye genelinde 
7 bölgede, 7 şehirde 
gerçekleşecek çalışmada; 
Marmara’da İstanbul, Ege’de 
İzmir, Akdeniz’de Antalya, 
Doğu Anadolu’da Van, 
Güneydoğu Anadolu’da 
Mardin, Karadeniz’de Amasya, 
İç Anadolu’da Kayseri illeri 
yer alıyor.  Proje kapsamında, 
kadın muhtarlara ve muhtar 
adaylarına yönelik eğitimler 
ve bir dizi çalışmalar ile 
kadınların nasıl aday 
olabilecekleri, seçime nasıl 
hazırlanabilecekleri, seçim 
stratejileri, iletişim teknikleri 
ve toplumsal cinsiyet eşitliği 
gibi çok sayıda konuda 
kapasite güçlendirme 
çalışmaları yapılacak. Aynı 
zamanda bir kılavuz rehber ve 
sosyal medyada savunuculuk 
kampanyaları da yürütülecek. 

‘Eşit ve Kapsayıcı Kadın 
Muhtar Ağı’nın kurulmasına 
da öncülük edecek bu proje 
ile eğitimlere katılan kadın 
muhtarlar başta olmak üzere 

Türkiye genelindeki tüm kadın 
muhtarlara ve adaylara 
ağa katılmaları için 
açık çağrı yapılacak. 
Çalışmalar sonunda 
proje çıktılarının 
paylaşılacağı 
sempozyuma 
muhtarlar, 
belediyeler, akademi, 
medya ve sivil toplum 
temsilcileri davet edilecek.

“KADIN MUHTAR ORANI YÜZDE 2,24”
Dernek başkanı Ayşe Kaşıkırık 

proje ile ilgili şunları dile getirdi: 
“Muhtarlık kurumu 19. yüzyılın 
başından itibaren hayatımızın 
içinde olmasına karşın kadın temsili 

neredeyse yok denecek kadar 
az. Türkiye Cumhuriyeti tarihinde 

kadınlar muhtarlık kurumuna 1933 
yılında seçilmeye hak kazandı. 
2023 itibarıyla, Türkiye’de 50 
bini aşkın muhtar var, 1010 
mahalle ve 124 köy olmak 
üzere toplam 1134 kadın muhtar 

görev yapıyor. Kadın muhtar 
oranı sadece yüzde 2,24. Bu 

sayıları kabul etmek mümkün değil. 
2024 yerel seçimlerinde muhtar 
adayı olmak isteyen tüm kadınlar 
eğitimlerimize katılabilirler. Özellikle 
İstanbul, İzmir, Antalya, Van, Mardin, 
Amasya ve Kayseri’deki kadınlar bize 
muhakkak web sitemiz veya sosyal 
medya hesaplarımız üzerinden 
ulaşsınlar.” 

3 Nisan 2021’de kurulan Küresel Eşitlik ve Kapsayıcılık Ağı, nüfusun 
yarısını oluşturan kadınların muhtarlık kurumlarında eşit temsil 
edilmesini temel bir insan hakkı olarak değerlendiriyor; daha eşitlikçi 
ve kapsayıcı mahallelerin inşası için çalışmalar yürütüyor. Daha eşit 
ve kapsayıcı bir dünyanın birlikte mümkün olduğunu ve yerelden 
başladığını düşünen dernek. özgün projeler, araştırma, ve raporlar 
hazırlayarak kadınların ve toplumun tüm kırılgan kesimlerinin birbirinden 
öğrenmesini, güçlenmesini ve dayanışmasını sağlamak istiyor.

KÜRESEL EŞİTLİK VE KAPSAYICILIK AĞI DERNEĞİ
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İŞTE O KİŞİ BENİM!

Samimi dürüst ve yetkin bir şekilde müşterilerimin faydasına

odaklanarak sonuca ulaşıyorum.

Siz de işini heyecanla ve güler yüzle yapan profesyonel bir

gayrimenkul danışmanıyla çalışmak istiyorsanız vakit kaybetmeden

BENİ ARAYIN

-NEDEN DİDEM BOZACI İLE ÇALIŞMALISINIZ ?

ÇÜNKÜ

Her insan karşısındakinin işini tutkuyla ve aidiyetle yapmasını

bekler 

DİDEM BOZACI
Gayr�menkul Danışmanı

0533 473 82 96
didem.bozaci@cb.com.tr

cbdidembozaci
Acıbadem Cd. No:130/2 Kadıköy istanbul  

evre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakan-
lığı’na bağlı faaliyet gösterecek olan “Kent-
sel Dönüşüm Başkanlığı” resmen kuruldu.  
Kentsel Dönüşüm Başkanlığı’nın altın-

da biri Marmara’ya özel olmak üzere 3 ayrı genel mü-
dürlük oluşturuldu. Bununla birlikte Kentsel Dönüşüm 
Yasa taslağının da TBMM’de görüşülmesi bekleniyor. 
Kanun teklifine göre, kentsel dönüşümde kat malikle-
ri anlaşma oranı üçte ikiden salt çoğunluğa çekilecek. 

TMMOB Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent Şube 
Başkanı Esin Köymen ile kentsel dönüşüm sürecine etki 
edecek bu iki konuyu konuştuk. Köymen, Kentsel Dö-
nüşüm Başkanlığı’nın kurulmasıyla birlikte yerel yö-
netimlerin yetkilerinin kısıtlanacağının altını çizerken, 
yasanın kabul edilmesi halinde ise alt gelir gruplarının 
konuta erişiminin mümkün olmayacağını ifade etti. 

 İlk olarak yeni kurulan Kentsel Dönüşüm Baş-
kanlığı hakkında konuşalım isterseniz. Başkanlığın 
görevleri neler, hangi alanlarda faaliyet yürütecek? 

16 Ekim’de Resmî Gazete’de Çevre Şehircilik Ba-
kanlığı bünyesinde ve Kentsel Dönüşüm Başkanlığı ku-
rulması yönünde bir kararname yayımlandı. Özellikle 
6306 sayılı Kentsel Dönüşüm Kanunu ve uygulamaları 
nedeniyle dava açtığımız 5366 yani yıpranan tarihi do-
kularla ilgili alanlardaki dönüşümlerde bu Kentsel Dö-
nüşüm Başkanlığının doğrudan yetkili kılındığını görü-
yoruz. Sulukule, Fener, Balat, Ayvansaray ve Tarlabaşı 
gibi tarihi alanlarda yürütülen projeleri düşündüğümüz 
zaman, aslında şimdiye kadar yapılan uygulamaların 
vatandaşın lehine olmadığı açık. Bundan sonra başkan-
lık eliyle yapılacak uygulamaların da bu kadar merke-
ze çekilmesi sağlıklı so-
nuçlar vermeyecektir. 
Bir ikinci kritik durum 
da aslında şöyle. Hem 
6306 hem de 5366 sa-
yılı kanunun uygulandı-
ğı alanlarda bir göç baş-
ladı. Buralarda yaşayan 
insanlar mahallelerinde 
yaşayamaz hâle geldiler. 

Yani bizim soylu-
laştırma dediğimiz, ye-
rinden etme durumu ya-
şandı.  

 Yetkilerin merke-
ze çekilmesinden bahsettiniz. Bunu açar mısınız?

Her şeyi merkezi çeken bir yapılan bahsediyorum. 
Projelerin ruhsatlarını bakanlık vereceği için yerel yö-
netimlerin gelir kaynakları, çalışma ve yetki alanları pa-
sivize edilecek. Bu başkanlık artık var ve bununla ilgili 
yasal düzenlemeyi de hazırlıyorlar. 

 Mecliste görüşülecek yasa neleri içeriyor? Ne tür 
değişiklikler söz konusu? 

Bilirkişi raporlarının hazırlanmasıyla ilgili süre kı-
saltılacak. 15 gün gibi bir süre içerisinde bilirkişi rapor-
larının verilmesi gerekecek. 15 gün içerisinde bir rapo-
run hazırlanması özellikle deprem bölgeleri açısından 
baktığımızda çok kolay değil. İstinaf mahkemeleri süre-
cinde yine süreler kısaltılacak. Bunun dışında yapı sto-
kunun olduğu yerleri bile rezerv yapı alanı ilan edile-
bilecek.

“REZERV YAPI İLAN EDİLEBİLECEK”
  Rezerv yapı ilan edilmesi ne demek? 
Yapılaşmaya açılmamış alanlar genellikle kamu 

mülkiyetinde olan alanlardı. Biz bunu 15 Temmuz son-
rasında askeri alanların rezerv yapı alanı ilan edilmesi 
olarak gördük. Bir farklı durum da Kanal İstanbul. Bu 
bölgeler, rezerv yapı alan ilan edildi ve rezerv yapı alan 
ilan edildiği için de bölgedeki orman ve meralar, tarım 
alanları, su havzaları, hiçbir yasal mevzuata uyulmadan 
doğrudan doğruya bir yapılaşma alanı olarak ilan edildi. 

Alan tarifi olduğu için tabii bir binanın rezerv alanı 
ilan edilmesi mümkün değil. Adalar ve mahalleler ölçe-
ğinde rezerv yapı alanı ilan edilebilir. Yasal düzenleme-
nin temel çıkış noktalarından biri zaten İstanbul. Diğer 
taraftan da deprem bölgelerinde bunu görmemiz müm-
kün olacak. Dolayısıyla bir alanda riskli yapı ya da risk-
li yapılar varsa bölgenin rezerv yapı alanı olarak tarif 
edilmesinin önünde herhangi bir engel yok.

 Peki yapı stokunun olduğu yerlerin rezerv yapı 
ilan edilmesi hak sahipleri açısından nasıl sorunları 
ortaya çıkaracak? 

Yasa değişikliğiyle yüzde 50+1 çoğunluk sağlan-
ması durumunda dönüşüm başlayabilecek.  Riskli yapı 
kontrolü için evde olmamanız, şehir dışında ya da yurt 

dışında olmanız da çok önemli olmayacak. Kolluk kuv-
vetleriyle kapınız açılacak. Mülkiyet dokunulmazlığı 
ve Medeni Kanun'daki mülkiyetle ilgili yasal düzenle-
meler aslında ortadan kalkmış olacak. Kentsel dönü-
şüm Başkanlığı, bir çeşit bakanlık gibi davranıyor. Yani 
kamu mülkiyetleriyle ilgili doğrudan doğruya mülkiyet-
ler kentsel dönüşüm başkanlığına devrediliyor. Kamu 
mülkiyetleri Toplu Konut İdaresi’ne (TOKİ) verilecek.  

“PLANLAMADAN BAHSEDEMİYORUZ”
 Sizin karşı çıktığınız noktalardan biri de yasanın 

planlama süreçlerinden bahsetmediği, sadece binala-
rın yenilenmesi üzerine odaklandığıydı. 

Evet, burada bina değişikliğinden bahsedebiliyoruz 
ama çevre değişikliğinden, imar planlama süreçlerinden 
bahsedemiyoruz.  Yapı stokunun hiçbir imar planına 
bağlı kalınmaksızın TOKİ’ye devredileceği bu uygula-
malar zaten yerel yönetimleri baypas ediyor. Geçmişte 
yerel yönetimlerin sınırları içerisindeki büyük kamusal 
alanların yapılaşmaya açıldığını gördük. Bu alanların 
yerelin ihtiyaçları üzerinden kullanıldığını değil, doğ-
rudan doğruya buralarda yeni yapıların yapıldığını da 
göreceğiz. 

 Yasa kabul edilirse dönüşümün başlayabilmesi 
için artık yüzde 50+1’in yeterli olacağı konuşuluyor. 
Bu durum yeni bir barınma ve konut krizinin yaşan-
masına sebep olur mu? 

“İnsanlar yurtdışında”, “maddi güçleri yok”, “dö-
nüştürmek istemiyorlar…” Devlet de bu değişiklikle 
beraber diyecek ki “Tamam o zaman. Buradaki mül-
kiyetleri kendimiz dönüştürürüz ve parasını verebilen 
verir, veremeyen de çeperlerde yaptığımız binalara ta-
şınabilir.” Dolayısıyla burada mülkiyetler de hızlı bir 
şekilde el değiştirecek. Ya da şöyle düşünelim, bölge-
ye çok güçlü bir gayrimenkul firması girdi. Herhangi 
bir yerden 3 tane, 4 tane daire aldığında zaten çoğunlu-
ğu elde etmiş olacak. 

SOSYAL KONUTLARLA MÜMKÜN…
 İstanbul içi bir göç yaşanacak diyebilir miyiz? 
Mevcut binanız yıkıldıktan sonra tekrar aynı yere 

dönmeniz çok mümkün olmayacak.
Konut, ticari bir şeye dönüştürüldüğü için gelir du-

rumu yüksek olanlar daha sağlıklı ve yeni konutlarda 
yaşayabiliyor. Alt gelir gruplarındaki insanlar şu an ki-
ralık konuta bile sağlıklı olarak erişemiyor. TOKİ de as-
lında bu işin ticaretini yapıyor. Amaç, vatandaşa sağ-
lıklı bir konut üretmek değil, buradaki konut üretmek 

dediğimiz şey ticari bir faaliyet. Bu projelerin “kentlerin 
afetlere karşı hazırlıklı hale getirilmesi” ya da “insan-
ların sağlam konutlarda oturması” için yapıldığı ifade 
edilse de alt gelir gruplarıyla yüksek gelir grupları ara-
sında herhangi bir denge kurulmuyor. İnsanlar emekli 
olduklarında emeklilik ikramiyeleriyle, başlarını soka-
cak bir ev alabiliyorlardı.  Konut dediğimiz şey o kadar 
ticarileşti ki bu hakka erişim neredeyse olanaksız. Kadı-
köy’de evini yenilemek isteyenlerin ödeyemeyeceği ra-
kamlardan bahsediyoruz. Kredi ile ev almak da 2010’lu 
yıllardaki gibi olanaklı değil. 

Varsılların büyük şehirlerde yaşayabildiği, yoksul-
ların da gittikçe kentin çeperlerine itildiği bir durumlar 
karşılaşacağız. Varsıl dediğimiz kesimi de bir avuç elit 
olarak tarif etmek lazım. Bunun tabii öğrenci ayağı da 
var. Başka şehirlerden işte okumak için büyük şehirlere 
gelen öğrenciler için yeterince yurt yok? Var olan yurt-
lar da cemaatlerin, tarikatların elinde. Eğer buralarda 
çocuklarınızı barındırmak istemiyorsanız ki çok büyük 
bir kesim de barındırmak istemeyecektir. Öğrencilerin 
kent merkezinde ya da okuluna yakın bir yerde ev bul-
ması imkânsız hale geldi. 

 Sizin önerileriniz neler? 
İnsanların konuta erişebilmesi ve barınma sorunu-

nun çözülmesi için sağlıklı bir mekanizma geliştirmek 
gerekiyor. Bunun için de siyasi aklın değişmesi şart. Sa-
dece sağlam bina yapmak, sağlıklı bir kentsel yaşam 
alanı oluşturmak anlamına gelmiyor. Araştırmalar, İs-
tanbul’da yeni yapı stokunun çok büyük bir oranda 
boş olduğunu gösteriyor. Yani hani bir tarafta boş ko-
nutlar varken bir taraftan da insanlar konuta erişemiyor-
sa adalet sisteminde bir sorun var demektir. Burada bir 
demokrasi sorunu var demektir. O zaman temelde bunu 
değiştirmek gerekiyor.  Sosyal konut projelerini hayata 
geçirmek hala mümkün iktidarı elinde bulunduranların 
bir tercih yapmasıyla ilgili bir durum. Hayvancılık za-
ten yok. Tarım alanında çalışmalar yapılmıyor. Bilim ve 
teknoloji alanında herhangi bir çalışma yapmıyorsunuz. 
Bütün gelirinizi ve ekonominizi konuta bağlarsanız ko-
nut gayrimenkulün bir lokomotifi olmaktan çıkamaya-
cak demektir. O zaman temelde bunu kesmek gereki-
yor. Alt gelir gruplarındaki insanların sağlam ve sağlıklı 
konuta erişmeleri yerel yönetimlerin ürettiği sosyal ko-
nutlarla mümkün olabilir.  

Kentsel dönüşümde 

TMMOB Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent Şube Başkanı Esin Köymen ile yeni 
kurulan Kentsel Dönüşüm Başkanlığı’nın görevlerini ve mecliste görüşülecek Kentsel 
Dönüşüm Yasası’nın detaylarını konuştuk. Köymen, yerel yönetimlerin yetkilerinin 
kısıtlanacağını, alt gelir grupların konuta erişiminin daha da zorlaşacağını ifade etti 

neler değişecek? neler değişecek? 

Ç
l Erhan DEMİRTAŞ
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l Ahşap Çatı
l Çelik Konstrüksiyon
l Kenet Çatı (Kaplama)
l Sandviç Panel
l Atermit
l Kiremit
l Metal Kiremit
l Onduline
l Çinko
l Bakır

l Kurşun
l Galveniz
l Pimaş
l Dere Aksamları
l OSB
l Isı Yalıtım
l İzolayson Membran
l İzolasyon Fileskobit
l İzolasyon Sürme
l Temel Bohçalama

Hüseyin KALAYCI

TAMIR VE TADİLAT YAPILIR

@kalaycioglucati@gmail.com
Tel: 0532 613 31 58

Adres: Fındıklı Mah. Atatürk Cad. Sarmaşık 
Sok. No: 95/19 Maltepe / İSTANBUL

KALAYCIOĞLU ÇATI UYGULAMA

İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) işti-
raklerinden Kültür AŞ, Türkiye Cumhuri-
yeti’nin 100. yılını coşkuyla kutlamak ve 
İstanbul’un tarihî hazinelerini daha fazla 
insanla buluşturmak amacıyla 2 Ekim tari-
hinde özel bir kampanya başlattı. Cumhu-
riyet’in 100. yılına özel olarak hazırlanan 
kampanya kapsamında yerli ziyaretçiler 
100 gün boyunca Yerebatan Sarnıcı, Şere-
fiye Sarnıcı, Miniatürk ve Panorama 1453 
Tarih Müzesi’ni sabah 11.00’e kadar üc-
retsiz ziyaret edebilecekler. 

YEREBATAN SARNICI,  
MİNİATÜRK…

Tarihinin en kapsamlı restorasyonuy-
la İBB Miras tarafından koruma altına alı-
nan Yerebatan Sarnıcı; tarihin teknoloji 
ve sanatla buluştuğu 1600 yıllık Şerefiye 
Sarnıcı; ziyaretçilerine İstanbul’un Fet-
hi’ni yeniden yaşatan aynı zamanda dün-
yanın ilk tam panoramik müzesi ünvanına sahip 
Panorama 1453 Tarih Müzesi ile Türkiye’den ve 
Osmanlı coğrafyasından eserlerin minyatürlerinin 
sergilendiği Miniatürk’te geçerli olacak kampan-
yadan yararlanmak için Radar İstanbul üzerinden 
alınan kodun girişte gösterilmesi gerekiyor.

İBB Kültür AŞ Genel Müdürü Murat Ab-
bas, kampanyayla ilgili olarak şunları söyledi: 
“Ulu Önderimiz Mustafa Kemal Atatürk’ün bun-

dan tam 100 yıl önce kurduğu Cumhuriyet’i ya-
şamanın ve yaşatmanın heyecanıyla müzeleri-
mizde ücretsiz ziyaret kampanyası başlatıyoruz. 
İşletmemizdeki müzelerde geçerli olacak bu özel 
kampanya ile Türkiye’nin dört bir yanından ve İs-
tanbul’dan gelen misafirlerimizi tarihi ve kültürel 
bir yolculuğa davet ediyoruz. İstanbul’un zengin 
mirasını ve tarihini daha yakından tanıma fırsatı 
sunarak Cumhuriyet coşkusunu hep birlikte pay-
laşmak istiyoruz.” 

l Deniz Şimal TAŞAN

l Deniz ŞİMAL TAŞAN

T

TÜİK, Muhtemel Eğitim Süresi’ni açıkladı. Verilere göre, Türkiye’de, ilkokula başlama çağındaki bir bireyin, en 
yüksek eğitim seviyesini tamamlayana kadar, eğitim hayatında geçirmesi muhtemel süre, 2022 yılında 18,2 
yıl. En yüksek muhtemel eğitim süresi 20,3 ile İstanbul’da iken, en düşük süre ise 15,2 yıl ile Şanlıurfa oldu. 

ürkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) 2018-
2022 yılları arasındaki, ilkokul itibarıy-
la eğitim hayatına başlayan bir bireyin, 
Muhtemel Eğitim Süresi’ni (MES) açık-

ladı. Türkiye’de, ilkokula başlama çağındaki bir bire-
yin, en yüksek eğitim seviyesini tamamlayana kadar, 
eğitim hayatında geçirmesi muhtemel süre, 2022 yı-
lında 18,2 yıl oldu. 

Okul öncesi eğitimde, 2018 yılında 1,2 yıl olan 
muhtemel eğitim süresi, 2022 yılında 1,6 yıla yüksel-
di. Böylece, okul öncesi eğitimde muhtemel eğitim 
süresi 2018-2022 yılları için yüzde 32,5 artış göster-
di. İlkokul çağındaki bir bireyin, ortaöğretimi tamam-
layana kadar, eğitimde geçirmesi muhtemel süre ise 
12,7 yıl olarak hesaplandı.

İSTANBUL BİRİNCİ KARABÜK İKİNCİ
İl düzeyinde en yüksek Muhtemel Eğitim Süre-

si 20,3 yıl ile İstanbul’da gerçekleşti. İstanbul’u 20,1 
yıl ile Karabük, 19,9 yıl ile Ankara, 19,6 yıl ile Bay-
burt ve 19,5 yıl ile Rize izledi. Aynı süreçte muhte-
mel eğitim süresi en düşük olan iller ise 15,2 yıl ile 
Şanlıurfa ve Muş olurken, bu illeri Şırnak, Ağrı ve 
Mardin takip etti.

Türkiye genelinde muhtemel eğitim süresi, 2022 
yılında kadınlar için 18,3 yıl, erkekler için ise 18,1 
yıl oldu. Her iki cinsiyette de en yüksek MES değe-
ri İstanbul’da gerçekleşti. İstanbul’u, erkeklerde sı-
rasıyla Bayburt, Karabük, Ankara ve Erzurum izler-

ken, kadınlarda sıralama Karabük, Ankara, Eskişehir 
ve Artvin oldu. 

ERKEKLERDE AĞRI KADINLARDA  
URFA SONUNCU

Muhtemel eğitim süresinin erkeklerde en düşük 
olduğu il olan Ağrı’yı sırasıyla Şırnak, Muş, Şanlı-
urfa ve Iğdır takip etti. MES’in en düşük olduğu iller 
kadınlarda ise sırasıyla Şanlıurfa, Muş, Şırnak, Bitlis 
ve Siirt olarak gerçekleşti.

EN ÇOK DÜŞÜŞ ESKİŞEHİR’DE
Muhtemel eğitim süresinin, 2018-2022 yılla-

rı arasında en çok artış gösterdiği ilk beş il sırasıyla, 
yüzde 8,2 ile Çankırı, yüzde 5,8 ile Gümüşhane, yüz-
de 5,2 ile Ağrı, yüzde 5,0 ile Van ve yüzde 3,5 ile Ar-
dahan oldu. Aynı dönemde, muhtemel eğitim süresi-
nin en çok düşüş gösterdiği iller sırasıyla yüzde 7,2 
ile Eskişehir ve Antalya, yüzde 6,8 ile Düzce ve Is-
parta, yüzde 6,3 ile de Karabük ve Edirne.

CİNSİYET EŞİTLİĞİ ENDEKSİ 
MES kapsamında cinsiyet eşitliği endeksi 2022 

yılında 1,01 oldu. 2018 yılında 0,97 olan endeks, son 
beş yılda 0,04 puanlık artış göstererek kadınlar lehi-
ne değişim gösterdi. Endeksin en yüksek olduğu beş 
il sırasıyla 1,07 ile Çanakkale, 1,06 ile Bilecik ve İz-
mir, 1,05 ile Zonguldak ve Edirne oldu. Cinsiyet eşit-
liği endeksinin en düşük olduğu iller ise sırasıyla 0,88 
ile Siirt, 0,90 ile Bitlis ve Şanlıurfa, 0,92 ile Muş ve 
0,93 ile Batman.

Türkiye’nin Muhtemel Eğitim 
Süresi 2022’de 18,2 yıl oldu

2030 Mevcut Durum Raporu’na 
göre, Kadıköy’ün eğitim 
düzeyi İstanbul ortalamasının 
üzerindeyken, 2021 TÜİK 
verilerine göre, 223 bin 715 kişi, 
yani nüfusun neredeyse yarısı 
lisans, ön lisans veya doktora 
mezunu. Kadıköy, İstanbul ilçeleri 
arasındaki en fazla lisans, ön 
lisans veya doktoradan mezun 
nüfusa sahip ilçe.  

Kadıköy’de okul öncesi, ilköğretim, 
ortaöğretim ve lisede okuyan 
toplam öğrenci sayısı 42 bin 16. 
İlçede 112 okul öncesi eğitim, 47 
ilköğretim, 46 ortaöğretim ve 64 
lise ile toplamda 269 eğitim tesisi 
bulunmakta.  

KADIKÖY’ÜN YARISI 
ÜNİVERSİTE MEZUNU

KADIKÖY BELEDİYESİNİN 
EĞİTİM HİZMET BİRİMLERİ
Nüfusunun neredeyse yarısı 

üniversite ve üstü derecede 
diploma sahibi olan Kadıköy’de 
belediyenin de halka sunduğu 
eğitim hizmetleri bulunuyor. Bu 
hizmetlerin çoğunluğu çocuklara 
yönelik veriliyor. Belediye ayrıca, 
lise ve üniversite sınavları 
hazırlanan öğrencilere de ücretsiz 
kurs hizmeti sunuyor. 

Bu hizmetleri veren belediyeye ait 
birimler şunlar:

l  İDEA Çocuk Oyun Evi
l 19 Mayıs Gençlik ve Çocuk Eğitim 

Merkezi
l Kuşdili Gençlik ve Çocuk Eğitim 

Merkezi
l Fenerbahçe Çocuk Yuvası
l Bahriye Üçok Çocuk Yuvası
l Hasan Ali Yücel Çocuk Yuvası
l İsmail Hakkı Tonguç Çocuk Yuvası
l Mevhibe İnönü Çocuk Yuvası
l Adile Naşit Çocuk Yuvası
l Kemal Tahir Halk Kütüphanesi 

Çocuk Etüt Merkezi 

Bazı müzeler 100. yıla özel

100 gün ücretsiz

İBB, Cumhuriyet’in 
100. yılına 
özel olarak 
işletmesindeki 
müzelere ücretsiz 
giriş kampanyası 
başlattı. 
Vatandaşlar, 100 
gün boyunca 
İBB’nin müzelerine 
ücretsiz 
girebilecekler
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Usta yazar ve şairlerin 
eserlerinden küçük 

alıntılara yer verdiğimiz “Edebiyat Hayatından Hatırlamalar” köşesi bu hafta Johann Peter Hebel ile devam ediyor.

Beleş Öğle Yemeği
Eski bir deyimdir: Kazdığı çukura kendi-

si düştü. Ufak bir şehirde Löwen¹ Meyhanesi’nin 
sahibi de kazdığı çukura kendisi düşmüş. Gün-
lerden bir gün iyi giyinmiş bir müşteri dükkânı-
na gelmiş. Çok konuşmadan, inatçı bir tavırla pa-
rası mukabilinde etli bir çorba istemiş. Ardından 
parası mukabilinde bir parça dana eti ve sebze de 
talep etmiş. Meyhaneci kibarca yanında bir kadeh 
de şarap arzu edip etmediğini sormuş. “Tabii ki,” 
diye cevap vermiş müşteri, “param mukabilinde 
iyi bir şey getirecekseniz.” Her şeyi keyifle ye-
dikten sonra cebinden eskimiş bir altı kreuzer çı-
karmış ve şöyle söylemiş: “İşte efendim, param.” 
Meyhaneci, “Bu da ne demek oluyor böyle? 
Bana bir taler (o dönemde tedavülde olan para) 
borcunuz yok mu?” deyince müşteri cevap ver-
miş: “Sizden bir talerlik yemek istemedim, sade-
ce param mukabilinde yemek istedim. İşte bu da 
benim param. Daha fazlası yok. Eğer bana faz-
lasını verdiyseniz o da sizin suçunuz.” Bu olayın 
üstünden henüz çok zaman geçmedi. Olaya ba-
kacak olursak utanmazlık ile terbiyesizlik dışın-
da bir şey görmüyoruz. Ama daha iyisi asıl şim-
di geliyor: “Siz dolandırıcı soytarının tekisiniz!” 
diye karşılık vermiş meyhaneci. “Aslında çok 
daha başka şeyler hak ediyorsunuz ama öğle ye-
meğinizi ben ısmarlamış olayım, hatta üstüne 24 
kreuzer de veriyorum. Yeter ki bundan kimseye 
bahsetmeyin ve sonrasında komşum Bären Mey-
hanesi’nin sahibine gidip aynısını ona da yapın.” 
Böyle söylemiş çünkü Bären Meyhanesi’nin sa-
hibiyle arasında rekabet yüzünden huzursuzluk 
varmış, karşılıklı ağız dalaşına girip birbirleri-
ne kötülük yapmanın peşinde koşarlarmış. Ama 
kurnaz müşteri bir eliyle kendisine uzatılan para-
yı gülümseyerek alırken diğeriyle dikkatle kapıyı 
tutmuş ve adama iyi akşamlar dileyip şunları söy-
lemiş: “Komşunuz olan şu Bären Meyhanesi’nin 
sahibiyle zaten tanıştım, beni buraya gönderen de 
ta kendisi.”

Böylelikle ikisinin kavgasından bir üçüncü 
kişi fayda sağlamış. Ama düzenbaz müşteri di-
ğerlerinin bu olaydan bir ders çıkarıp barışmala-
rına vesile olduysa bir teşekkürü hak etmedi de 
değil. Çünkü barış büyütür, düşmanlık tüketir.

Akıllı Hâkim 
Doğu’da her şeyin ters olmadığını daha önce 

duymuştuk. Şu anlatacaklarım da bunu destekler 
niteliktedir: Zengin bir adam bir bezin içine yük-
sek miktarda para koyup dışını dikmiş ama bezi 
dikkatsizlik yüzünden kaybetmiş. Sağa sola pa-
rayı kaybettiğini duyurmuş ve alışılageldiği üze-
re parayı bulana ödül vereceğini ilan etmiş, ödül 
de 100 taler kadarmış. Derken iyi ve namuslu bir 
adam karşısına çıkmış. “Paranı buldum. İşte bu-
rada! Sana ait olanı al” Bunları içi dışı bir, dü-
rüst, temiz, vicdanlı bir insanın sesiyle söylemiş, 
ne de güzel etmiş. Öteki de mutlu bir yüz ifadesi 

takınmış ama sadece kay-
bettiği parasına kavuştuğu 
için yapmış bunu. Çün-
kü konu dürüstlüğüne ge-
lince ne hale geleceğini 
birazdan öğreneceksiniz. 
Parayı sayarken hemence-
cik parayı bulan iyi ada-
ma ödülü vermekten na-
sıl yırtacağını düşünmüş. 
“Sevgili dostum,” demiş, 
“bu bezin içinde 800 taler 
vardı. Ama ben şimdi 700 
sayıyorum. Herhalde siz 
dikişi açıp ödülünüz olan 
100 taleri bana zahmet 
vermeden içinden aldınız. 
Bunun için size teşekkür 
ederim.” Bu yapılan hiç 
hoş bir davranış sayılmaz. 
Ama zaten biz de hikâye-
yi bitirmedik. Doğrular 
bir gün muhakkak açığa 
çıkar, hiçbir haksızlık ya-
panın yanına kâr kalmaz. 
100 taleri değil de kusur-
suz adaletin yerine gel-
mesini bekleyen namuslu 
adam bezi o halde bulduğunu ve nasıl bulduysa 
da öyle getirdiğini ısrarla anlatmış. Sonunda hâ-
kime gitmişler. İkisi de iddialarını orada bir kez 
daha yinelemiş, birisi 800 taleri bezin içine dik-
tiğini, diğeri ise bulduğundan tek bir kuruş alma-
dığını ve dikişleri açmadığını söylemiş. İyi bir 
nasihat pahalıya patlar. Birisinin dürüstlüğünü, 
diğerinin ise kötü niyetini en baştan sezen hâkim 
ikisinin de söylediğini doğru kabul edip şu kara-
ra hükmetmiş: Eğer birisi 800 taler kaybettiyse 
ve diğeri 700 talerlik bir paket bulduysa ikincinin 
bulduğu parada birincinin. Sen, dürüst adam, sen 
parayı al ve 700 taler kaybeden birisi ortaya çıka-
na kadar parayı en iyi şekilde mu-
hafaza et. Sana gelince, 800 taler 
bulan birisi gelene kadar sabır-
la beklemen dışında sana tavsiye 
diyebileceğim bir şey yok.” İşte 
böyle konuşmuş hâkim ve olay 
kapanmış 

Tedbirli Rüyacı
Bir zamanlar Bern Kanto-

nu’ndaki Wiedlisbach kasaba-
sına bir yabancı konaklama-
ya gelmiş. Gömleğini çıkarıp 
tam yatağa girecekken bo-
hçasından bir çift terlik çı-
karmış ve onları çorap bant-
larıyla ayağına sabitleyip 
kendini öylece yatağa bırak-
mış. Odada kalan diğer yol-

cu “Sevgili dostum, bunu 
niye yapıyorsunuz?” diye 
sormuş. Bunun üzeri-
ne bizimkisi cevaplamış: 
“Tedbiren. Çünkü bir ke-
resinde rüyamda bir cam 
kırığına bastım. Uykum-
da öyle bir acı hissettim 
ki bundan böyle ne olursa 
olsun çıplak ayakla yat-
mam.”

Beklenmedik Hesap 
Bazen beklenmedik 

bir fikir akla gelir, bu fi-
kirlerin sonunda bazen 
malımızı, bazen de canı-
mızı kaybederiz. Bu hikâ-
yede kaybedilense yal-
nızca mal. Olay şöyle: Üç 
neşeli üniversite öğren-
cisi yolculukları esnasın-
da ceplerinde metelik kal-
mamasına ve tüm parayı 
saçıp savurmalarına rağ-
men bir meyhaneye gi-
rer ve bu durumdan nasıl 
kurtulacaklarını düşünür-
ler. Düzenbazlar gibi he-
sabı ödemeden kaçmama-
ları gerektiği konusunda 

hemfikirdirler. Ortam numaraları için uygundur, 
genç ve sevimli meyhaneci kadın tek başınadır. 
Gençler keyifle yiyip içerler ve bilgece bir soh-
bete başlarlar, neymiş efendim, dünya binlerle 
ölçülecek yaştaymış, bir bu kadar daha varlığını 
sürdürecekmiş, her yıl, her gün ve her saat kendi-
ni tekrar edermiş, nitekim o gün ve o saat de altı 
bin yıl önce aynen yaşanmışmış. İçlerinden biri, 
“Evet,” demiş sonunda pencerenin yanında ör-
güsüyle oturup onları dikkatle dinleyen meyhane 
sahibesine. “Evet, hanımefendi, biz bunları oku-
duğumuz yüce kitaplardan öğrendik.” Bir diğeri 
işi öyle ilerletmiş ki altı bin yıl önce de orayı zi-
yaret ettiklerini ve sevimli hanımefendinin güzel 

yüzünü zorlukla da olsa hatırladığını iddia 
etmiş. Sohbet uzamış, mekâ-
nın sahibesi inanmış görün-
dükçe fırlama gençler şarabın, 
kızartmanın ve bretzelin tadı-
ni çıkarmaya devam etmiş, ta ki 
5 florin ve 16 kreuzerlik hesabı 
görene kadar. Yeteri kadar yiyip 
içtikten sonra önceden amaçla-
dıkları hileyi uygulamaya koyul-
muşlar.

“Hanımefendi!” demiş içlerin-
den birisi, “Bu sefer bütçemiz pe-
kiyi durumda değil. Caddede bir 
sürü meyhane olmasına rağmen 
anlayışlı bir kadın olduğunuz için 
buraya geldik. Düşündük ki eski 
dostlarınız olarak size veresiye yaz-

dırabilir ve tabii kabul ederseniz altı bin yıl son-
ra yeniden geldiğimizde eski hesabı yeni hesapla 
beraber öderiz.” Anlayışlı kadın buna şaşırma-
mış, durumdan tamamen memnunmuş, beylerin 
böyle mütevazi olmaları hoşuna gitmiş, belli et-
meden dükkanın kapısına yürümüş ve beylerden 
en azından altı bin yıl önceki 5 florin ve 16 kreu-
zerlik hesabı ödemelerini, nasıl olsa geçmişte de 
bugünün aynısının gerçekleştiğini ifade etmiş. 
İşin kötüsü, belediye başkanı da yanındaki dürüst 
adamlarıyla birlikte birkaç kadeh şarap içmek 
amacıyla, mekana teşrif etmiş. Enselenen kuşlar  
bu duruma bozulmuş çünkü başkan hemen orada 
kararını vermiş: “Altı bin yıllık bir borcun öden-
mesi gerektiği hepinizin malumudur, dolayısıyla 
beyefendiler gecikmeksizin bu eski borcu ödeme-
li ya da epey yeni görünen ceketlerini rehin ola-
rak vermelidir.” Ceketlerini bırakmak zorunda 
kalmışlar ve meyhaneci kadın, altı bin yıl sonra 
geri geldikleri zaman, maddi durumlarının düzel-
miş olması şartıyla onlardan aldığı her şeyi teker 
teker iade edeceğine söz vermiş. 

Garip Bir Gezinti
Adamın biri eşeğinin üstünde eve gidiyor, 

oğlu da yanında yürüyormuş Karşıdan gelen biri-
si babaya, “Senin eşeğe binmeni, oğlununsa yü-
rümesi doğru değil sen ondan çok daha güçlü-
sün,” demiş. Bunun üzerine baba eşekten inmiş, 
oğlu binmiş. Karşıdan başka biri görünmüş o da 
demiş ki “Böyle olmaz, çocuk. Sen eşeğe binmiş-
sin, baban yürüyor, senin bacakların onunkiler-
den çok daha zinde.” Bu sefer eşeğe ikisi birden 
binmiş, bir süre öyle gitmişler. Karşıdan gelen 
üçüncü adam şöyle demiş: “Bu nasıl bir saçma-
lık! Böyle zayıf bir hayvancağızın üstünde iki he-
rif. Bir sopa alıp ikinizi de kovalamalı.” Adam 
böyle söyleyince ikisi birden eşekten inmiş. Şim-
di üçü yan yana yürüyorlarmış, sağda baba, sol-
da oğlu, ortada da eşek. Dördüncü adam çıkagel-
miş. “Ne biçim üçlüsünüz siz?” Üçünüz değil de 
ikiniz yürüseniz daha iyi değil mi?” En sonun-
da baba dayanamamış, eşeğin ön ayaklarını bağ-
lamış, çocuk da arka ayaklarını. Yolda buldukla-
rı sağlam bir ağaç dalını iplerin arasından geçirip 
eşeği omuzlarında taşımaya başlamışlar. 

Herkesi memnun etmeye çalışırsanız sonu bu-
ralara kadar varır.

Bir Değerli ve Bir Değersiz Baş
Polonya’nın son kralı ülkesini yönetmeye de-

vam ederken çok da nadir karşılaşmadığı isyan-
lardan biri patlak vermiş. Ona başkaldıranlardan 
biri olan Polonya prensi kendini öyle kaybet-
miş ki kralın başına 20.000 gulden ödül koy-
muş. Küstah adam artık kralı üzmek için mi yok-
sa korkutmak için mi bilinmez, bunu krala bizzat 
yazdığı bir mektupla  bildirmekten de geri dur-
mamış. Kral ise ona soğukkanlılıkla bir cevap 
yazmış: “Mektubunuzu okudum. Başımın nezdi-
nizde değer gördüğünü görmek beni sevindirdi. 
Bense sizi temin ederim ki başınıza bir kuruş bile 
vermem.”
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JOHANN PETER HEBEL
( 10 MAYIS 1760- 22 EYLÜL 1826)
Alman edebiyatının kurucu yazarlarından 
sayılan Johann Peter Hebel, 1760 yılında 
ebeveynlerinin yaz aylarında çalıştığı Ba-

sel’de doğdu. Çocukluğunun yarısını Ba-
sel’de, diğer yarısını da babasının kışları do-
kumacı olarak çalıştığı Hausen im Wiesental 

köyünde geçirdi. Küçük yaşlarda anne ve ba-
basını kaybetti. 1766’da Hausen’de ilkokula 
gitti ve 1769’da Schopfheim’daki Latin oku-
luna gitti. 1774’te arkadaşlarının maddi yar-
dımıyla Karlsruhe’deki Gymnasium illust-
re’ye (şu anda Bismarck-Gymnasium) katıldı 
ve buradan 1778’de mezun oldu. 1778’den 
1780’e kadar Erlangen’de teoloji okuduk-
tan sonra, Hertingen’de öğretmen ve vaiz 

yardımcısı oldu. Öğrettiği konular arasın-
da botanik ve doğa tarihi vardı ve hatırı sa-
yılır bir bitki koleksiyonuna sahipti. 1819’da 
Baden’deki Lüteriyen kiliselerinin piskopo-
su ve dolayısıyla yerel meclisin üst meclisi-
nin bir üyesi olarak atandı. Bu ona sağır, dil-
siz ve körlere yönelik kurumların kurulması 
ve Roma Katolik rahiplerinin daha iyi eğitimi 
gibi sosyal ve eğitimsel girişimleri destekle-

me olanağı sağladı. 1803-1806 yılları arasın-
da Badischer Landkalender, 1807-1811 yılları 
arasında da Der Rheinländische Hausfreund 
adlı takvimler için kıssa tarzında öyküler ve 
metinler yazdı. 
22 Eylül 1826’de hayatını kaybeden yaza-
rın Everest Yayınları tarafından yayımlanan   
Seçme Takvim Öyküleri isimli kitabından 
kısa bölümler aktarıyoruz.

SEÇME TAKVİM ÖYKÜLERİ

Babanın öz kızına göz koymasının yanı sıra 
gelinini almak için oğlunu öldürmeye ça-
lışmasına da rastlarız masallarda. Bora-
tav’ın Kral Padişahının Kızı böyle bir ma-
saldır. Oğluna, kral padişahının kızını almak 
için iki sene harp ettiği savaştan yenilgiyle 
ayrılan padişahtır, bu namus düşmanı. Pa-
dişahın oğlu, aklı ve şansı sayesinde türlü 
badireler atlatarak önce kızın gönlünü çal-
mış, ardından da kızın babasının da rızasını 
alarak evlenmiştir. Oğlu ve gelini el öpme-
ye padişahın sarayına gelince, kızın güzel-
liği karşısında padişahın aklı şaşar. Karısına, 
“Karı, gel bu oğlanı öldürelim. Gelini de ben 
alayım,” der. Üstelik bunu sadece kafasın-
dan geçirmez, bir de cellatlarını uyumakta 
olan oğluyla gelininin odasına yollar. Neyse 
ki, oğlan tedbirlidir de, önce cellatların daha 
sonra da ana babasının kellesini kopartır. 
Bu masalda babası ırz düşmanı bir sapık-
tır ama oğlan da çok matah değildir. Zira o 
da saf dervişleri aldatan bir dolandırıcıdır. 
Neyse, o kadar kusur böyle padişahın oğ-
lunda da olur. 

Benzer şekilde baba ve oğulun aynı ka-
dına göz koymasına Lang’ın Büyücü Kral 
masalında da rastlarız. Gayet iyi bir kralken 
melek kalpli eşinin ölümünün ardından sa-
pıtan, küçücük prensese göz koyan, onu is-
temeyen kızı ailesinden kaçırıp kendisiyle 

yaşamaya mahkûm eden bir kraldan bah-
sediyoruz. Üstelik oğlu ile genç eşinin ya-
kınlaşmasından korktuğundan oğlana eşi-
ni bile göstermeyerek onu gezi adı altında 
sürgüne yollayan bir babadır bu. Gezi sıra-
sında prensin yolu kaçırılan prensesin -kı-
zın ardından ah vah eden- ülkesine düşer 
ve bir resimden sebep kıza âşık olur. Onu 
bulmak için yollara düşer. Kız, kralı isteme-
dikçe sinirlenen kral onu büyülü bir kule-
ye kapatır, oğlan papağana dönüşüp kızın 
yanına ulaşır. Kız da prense kalbini kaptırır. 
Birlikte kaçarlar. Kızın kapattığı kulede ol-
madığını gören kral çok öfkelenir, hele de 
en kıymetli hazinesini çalanın öz oğlu oldu-
ğunu anlayınca çılgına döner. Büyüyle ken-
dini korkunç bir canavara dönüştürür. Ar-
tık tek amacı oğlunu ve prensesi yemektir. 
Fakat oğlan, peri annesinin de yardımıyla 
babasını alt ederek hem prensesi hem de 
krallığı ele geçirir. 

Biraz daha derinlemesine inceleyecek 
olursak üvey de olsa anneye âşık olan oğul 
ve bu uğurda babayı ortadan kaldırıp anne 
dâhil her şeyine el koymasıyla bu masa-
lın altında Oedipus kompleksi yatmakta-
dır. Freud’a göre her çocuğun ilk aşkı kar-
şı cinsteki ebeveynidir. Freud bu teorisini 
Yunan mitolojisindeki Sophokles’e ait Kral 
Oedipus hikâyesinden esinlenerek adlan-
dırmıştır. Erkek çocuk genellikle evde güç-
lü bir otoritesi olan güçlü rakibi babadan 
çekindiğinden her iki ebeveynden de uzak-
laşmak zorunda olduğunu hissederken, 
annesinden çekinen kız çocuk hayran ol-
duğu güçlü babasına daha çok yaklaşır. Ço-
cuk, rakibini ortadan kaldırarak, ona ait olan 
her şeyi ele geçirir. Bu tabii ki, gerçek ha-
yatta doğrudan değil de dolaylı olarak ger-

çekleşir. 
Hazır laf komplekslerden açılmış-

ken, Oedipus’un kadınlardaki karşılığı olan 
Elektra kompleksine de kısaca değinmek 
isterim. Bunu da kız çocuklarının babaya 
aşırı düşkün olmaları ve anneyi rakip ola-
rak görmeleri şeklinde tanımlayabiliriz. Bu 
teorinin adı da Yunan mitolojisindeki ünlü 
kumandan Agamemnon’un hikâyesinden 
esinlenilerek bir başka önemli psikiyatr Carl 
Gustav Jung tarafından konulmuştur.  

Masallarda babayı öldüren erkek evlat 
durumuyla pek çok kez karşılaşırız. Ancak 
anne ne kadar kötü de olsa genç kızların 
yüreği yufka olduğundan bunu neredey-
se hiç yapmazlar ve yapılmasını da çok az 
isterler. Üç Erkek Kardeş masalı, tipik en 
başarılı küçük kardeş masallarından biri-
dir. Düğüm noktası da kör kuyulara atı-
lan Yusuf benzeridir. Ancak çarpıcı nok-
tası kızların onları evlendirmek istemeyen 
annelerinden kurtulmak için oğlana yol 
göstermeleridir. Babanın katli genellikle 
vacipse de, anne eğer üvey değilse kafa-
sının kesilmesine çok az masalda rastlarız. 
Ha bu masalda da anne kiliseye dadanmış 
bir cadı olarak gösterilerek yapılan suçun 
büyüklüğü yumuşatılmaya çalışılmışsa da, 
cadı bile olsa kızlardan en güzeli annesinin 
kafasının ancak şatonun duvarında asılı kı-
lıçla kesilebileceğini söylemiş, ikinci kız kı-
lıcın yerini göstermiş üçüncüsü ise oğlana 
kılıcı kaldırabilecek kuvveti sağlayacak ik-
siri sunmuştur. Bunun neticesinde oğlan 
kadının kafasını bedeninden ayırmış kadı-
nın kanı duvarları boyamıştır.   

Aylardır devam eden ensest konusu-
nu, Andersen’in Arkadaşlık Bağı masalıyla 
noktalamak isterim. Bu masalda ensestin 
yanı sıra iki erkek arasındaki ilişkinin izlerini 
de bulmamız mümkündür. 

Bir gün küçük oğlanın babası eve bebe-
cik bir kız çocuğu getirir, ölen kan kardeşi-

nin kızı olan Anastasia artık onlarla birlikte 
yaşayacaktır ve iki çocuk birbirlerini kar-
deş bilecektir. Oğlan küçük kıza abilik ya-
par, aralarında kardeşlik bağı kurulur. Ba-
bası ölünce oğlan, kız kardeşi ve annesiyle 
birlikte evlerinden ayrılarak Lepanto’ya gi-
der. Burada Aphtanides’le tanışırlar ve artık 
üç çocuk birlikte vakit geçirmeye başlarlar. 
Kayıkla denize açıldıkları bir gün Anastasia 
denize düşer ve onu boğulmaktan cesur 
Aphtanides kurtarır. Aphtanides, denizci 
olarak uzak ülkelere giderken, oğlan anne-
si ve kız kardeşiyle birlikte kalır. Yıllar sonra 
Aphtanides geri döner. Yakışıklı bir delikan-
lıdır artık, bu arada Anastasia da büyümüş 
ve çok güzel bir genç kız olmuştur. İki oğ-
lan kan kardeşi olurlar, ardından da Aph-
tanides, Anastasia’ya talip olur. Ama kızın 
abisi, kardeşini kendisinin de sevdiğini söy-
ler ve durumu kıza sormaya karar verirler. 
İki kardeş evlenirken, kırık kalpli arkadaşları 
Aphtanides tüm kazandığı parayı onlara bı-
rakarak aradan çekilir. 

Bu masalda oğlan ve kız kardeşinin ev-
lenmesine rastlamaktayız. İkisinin öz kar-
deş olmaması ensesti engellememektedir, 
zira masal boyunca çeşitli yerlerde tam se-
kiz defa ‘kardeş’ oldukları vurgulanır. Kanla 
oluşan bir kardeşlik olmasa da, ahlaken ku-
rulmuş kardeşlik vardır. Buna rağmen oğlan 
kız kardeşine göz koymaktan çekinmez. 
Kız kardeşinin büyümesini gülfidanları-
nın tomurcuk verişiyle anlatır. Fidanlar, to-
murcuklanır ve sonra da kıpkırmızı, koca-
man gül olurlar. Burada tomurcuklanmayla 
ergenliğe geçiş, kıpkırmızı kocaman gülle 
de menstrual dönemin başlaması, erişkin 
olma hali hissettirilir.  

Anastasia kimsesi olmayan, kendisi-
ni bebeklikten itibaren sahip çıkıp büyü-
ten aileye ve onların oğullarına karşı minnet 
borcu duymaktadır. Bu durum karşısında, 
kızın kabulünden ziyade oğlanın kardeşi-

ne göz koymasını sorgulamak gerekmek-
tedir. Aphtanides kıza, “Bizim kardeş seni 
seviyor, sen de onu seviyor musun?” diye 
sorar. Kız cevap veremez ve hüngür hün-
gür ağlamaya başlar. Bunun üzerine oğlan, 
kollarını kızın vücuduna dolar ve bir kez de 
o, sevdiğini söyler. Bunun üzerine kız du-
daklarını dudaklarıyla birleştirirken, kolla-
rını boynuna dolar. Ardından da lamba dü-
şer, etraf kararır. Burada karanlıkla hem 
Aphtanides’in yüreğinin üzüntüden karar-
dığını vurgu yapılmakta hem de kızla oğlan 
arasında cinselliğin yaşandığına gönderme 
yapılmaktadır. Kızın tercihi aslında sevdiği 
Aphtanides değil de minnet duyduğu abi-
si olur. Belki biraz da Selvi Boylum Al Yaz-
malım’daki Asya’nın seçimine benzetebili-
riz bu durumu.  

Oğlanlar arasındaki çekim ise masalda 
şu şekilde anlatılmaktadır: “Aphtanides’in 
ayrılışından bir akşam önce kapı önünde 
oturmuş düşünüyorduk. Kolunu vücudu-
ma dolamıştı, ben de başımı onun boynu-
na yaslamıştım… (Sohbet ederler.) Derken 
onun elini tuttum. “Bir şeyi bilmen gerek; 
şu ana kadar bunu bir ben, bir de Tanrı bi-
liyordu! Bu bir sevgi! Sana ve anneme duy-
duğum sevgiden daha da fazla bir sevgi!” 
“Kimi seviyorsun?” diye sordu Aphtanides; 
yüzü ve boğazı kızarmıştı. “Anastasia’yı 
seviyorum!” dedim. Elimin içindeki eli titre-
di, yüzü bembeyaz kesildi; bunu anladım ve 
galiba benim de elim titredi. Ona doğru eği-
lerek alnından öptüm.” Andersen genellik-
le masallarının bir yerine kendini yerleştirir 
ve bu masalda da fedakâr âşık Aphtanides, 
aslında odur. Tıpkı Parmak Kız masalındaki 
kırlangıca benzer, görevini yerine getirdik-
ten sonra aşkını kalbine gömerek aradan 
çekilir. Aphtanides’in hem Anastasia’ya 
hem de abisine ilgi duyması, her ikisiy-
le aralarındaki yakınlaşma aslında Ander-
sen’in de cinsel yönelimini göstermektedir. 

MEHMET FIRAT

PÜRSELİMPÜRSELİM

BİNDERİLİ ÜZERİNDEN
MASALLARDA ENSESTİN İZİNİN SÜRÜLMESİ - 4

Baba, Bana Masal Anlatma - 24
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Falih Rıfkı Atay’ın kendine özgü üslubuyla 
kaleme aldığı “Zeytindağı” kitabı Birinci 
Dünya Savaşında Suriye/Filistin/Kanal 
cephesi Ordu Komutanı Cemal Paşa’nın 
yanında yer alan yazarın gözlemlerinden 
oluşuyor.  Adını Kudüs’te Alman ve Türk 
ordu karargâhının da kurulduğu ‘Zey-
tindağı’ tepelerinden alan kitap Pozitif 
Yayınları tarafından okurla buluşturuldu.
“Zeytindağı, insanın kanını donduran tari-
hi bir süreci, “bir imparatorluğun çökü-
şünü” o zamana göre en duru Türkçe ile 
karşımıza getiriyor. Kitapta Mehmetçik’in 
Yemen’de, Aden’de, Kanal’da, Gazze’de, 
Arap çöllerinde nasıl kırıldığını, yenilgiden 
sonra bir vagon dolusu “mecidiye altınını” 
bile nasıl bıraktığımızı hayretler içerisinde 
okuyacaksınız. Cemal Paşa’nın emir su-
bayı olarak, o günlerde en yakınında olan 
Falih Rıfkı, Zeytindağı kitabıyla tarihimize 
bir ibret belgesi bırakırken, her biri bir 
destan olabilecek, askerlerin günlükleri 
ve âdeta kumar masasında kaybedilen 
Ahmetlerin, Mehmetlerin hikâyeleri tüy-
lerinizi ürpertecek.” (Tanıtım Bülteninden) 
(176 Syf/ Pozitif Yayınları/105 TL)
■ İnsanlığımı Yitirirken/Osamu Dazai/ 
İthaki Yayınları
■ Bir İdam Mahkumunun Son Günü/ 
Victor Hugo / İş Bankası Kültür Yayınları
■ Bilinmeyen Bir Kadının Mektubu/
Stefan Zweig/İş Bankası Kültür Yayınları

KİTAP

TEKLİ

DİZİ

Zeytindağı

Ayaküstü Sohbetler

Yaratılan

Dinçer Tuğmaner’in günlük yaşam içeri-
sinde yapılan kısa sohbetlerin müzikal hali 
olan albümü Ayaküstü Sohbetler dinleyici 
ile buluştu. Sahte Rakı, Sunburst Blues 
Rock Band ve Tarık Değirmenci Blues 
Band ekipleri ile konserlere devam eden 
Dinçer Tuğmaner’in lk stüdyo albümü 
olma özelliğini taşıyan albümde 6 şarkı 
yer alıyor. Kadıköy Sunburst Stüdyoları-
nın katkılarıyla yayımlanan albüm yerine 
göre ciddi ama genel olarak mizahi öğeler 
içeren kabare tadında Blues, Rock’n Roll 
ve Funk şarkılarından oluşuyor.  Tuğma-
ner’e albümde Korhan Kodaman ve Gök-
senin Tuncalı’nın vokalde Ozan Yuvarlak 
‘ın vokal ve akustik gitarda, Gökhan 
Büyükkara  sola gitarda, Soner Doğanca  
davulda eşlik etti.  
Ruhu doyuran şarkılar:
■ Ben Gamlı Hazan/ Gaye Su Akyol
■ Kimseye Etmem Şikayet/ Müzeyyen 
Senar
■ Back To Back/ Amy Winehouse

Çağan Irmak’ın yönetmenliğini yaptığı 
mini dizi Yaratılan, bugün 20 Ekim’de 
Netflix’te seyircilerle buluştu. Mary Shel-
ley’nin karakteri Frankenstein’dan ilham 
alınan “Yaratılan”, genç ve tutkulu bir tıp 
öğrencisi olan Ziya’nın birçok hastalığa 
çare bulma tutkusunu anlatıyor. Osmanlı 
İmparatorluğu’nun son dönemlerinde ge-
çen filmde Erkan Kolçak Köstendil, Taner 
Ölmez,  Engin Benli, Şifanur Gül, Bülent 
Şakrak, Sema Çeyrekbaşı gibi isimler 
rol alıyor. Tıp okumak için Bursa’dan 
İstanbul’a gelen Ziya hastalıklara çare 
bulan Kitab-ı Kıyam kitabına ulşamayı 
hedeflemektedir. Kitabın peşindeyken 
dolandırılır ve parasız kalır.  İstanbul’da 
tanıştığı tuhaf doktor İhsan, genç Ziya’nın 
hayatını değiştirecektir. 

HAFTANIN 
PUSULASI

Mine Sanat Galerisi, Türkiye Cumhuriyeti'nin 100. yıl dönümünü 
birlikte çalıştığı sanatçılarla oluşturduğu özel bir sergi ile kutlu-
yor. “Cumhuriyetin Işığında 100 Yıl“ başlıklı sergi, 25 Kasım’a 
dek galerinin Göztepe’deki mekanında açık kalacak. Ülkemizin 
yüz yıllık yolculuğuna sanatsal bakış açıları ile yorum getiren sa-
natçıların özel eserlerinden oluşan sergi; sanatın toplumsal de-
ğişimin, ilerlemenin ve ifade özgürlüğünün bir sembolü olarak 
önemine vurgu yapıyor. Sergide yer alan sanatçılar; Halil Akde-
niz, Nadide Akdeniz, Ahu Akkan, Gülçin Aksoy, Özdemir Altan, 
Meryem Arıcan, Koray Ariş, Beril Anılanmert, Tomur Atagök, 
Nazan Azeri, Bedri Baykam, Nilay Kan Büyükişliyen, M. Zahit 
Büyükişliyen, Sabahat Çıkıntaş, Bülent Çınar, Adnan Çoker, İs-
met Doğan, Devrim Erbil, Berna Erkün, Dagmar Göğdün, Me-
riç Hızal, Gül Ilgaz, Balkan Naci İslimyeli, Devabil Kara, Serhat 
Kiraz, Bahar Kocaman, Nur Koçak, Hüsamettin Koçan, Can Ma-
den, Zekai Ormancı, H. Avni Öztopçu, Tuğba Öztopçu, Neslihan 
Pala, Deniz Pireci, Yusuf Taktak, Pınar Yeşilada.

Arkitera Mimarlık Merkezi tarafından Unigen deste-
ğiyle düzenlenen Açık Kapı Mimarlık Festivali, bu yıl 
31 Ekim - 7 Kasım 2023 tarihleri arasında düzenlene-
cek. İstanbul’un yapılı mirasının kentlilerin dikkatine 
sunmayı amaçlayan ve normalde halka açık olmayan 
binaları etkinlik süresince gezilebilir kılan festival, bu 
yıl 8 gün sürecek. Kentin kültürel ve mimari dokusunu 
daha yakından tanımak isteyenler, gezilere kayıt yap-
tırabilecek. Kadıköy’den de 4 yapının bulunduğu gezi 
rotaları şöyle:
• Tekfur Sarayı, 31 Ekim 12:00  
• Kurukahveci Mehmet Efendi Kahve Kültür Merkezi 
(Seda Özen’in anlatımıyla), 31 Ekim 14:00 
• Bukoleon Sarayı, 31 Ekim 14:00
• Vlora Han, 31 Ekim 16:00 
• Surp Krikor Lusavoriç Ermeni Kilisesi, 1 Kasım 
12:00
• Atatürk Kitaplığı, 1 Kasım 14:00
• Karaköy Güllüoğlu Binası (Teğet Mimarlık’ın anla-
tımıyla), 1 Kasım 14:00
• Saint Benoît Fransız Lisesi, 1 Kasım 16:00
• Galata Özel Rum İlköğretim Okulu (Murat Taban-
lıoğlu’nun anlatımıyla), 2 Kasım 11:00
• Zeytinburnu Tıbbi Bitkiler Bahçesi, 2 Kasım 11:00
• Tarihi Liman Han – İTO Stratejik Araştırmalar Mer-
kezi ve Dersaadet Kütüphanesi, 2 Kasım 12:00
• Ekrem Hakkı Ayverdi ve İlhan Ayverdi Evi (Kubbe-
altı Vakfı Genel Merkezi), 2 Kasım 14:00
• Kazlıçeşme Sanat Binası (Olcay Aydemir ve Cela-
leddin Çelik anlatımıyla), 2 Kasım 14:00
• Nakilbent (Nakkaş) Sarnıcı, 3 Kasım
• Divan Kuruçeşme (Gökhan Avcıoğlu ve Gökhan 
Karakuş’un anlatımıyla), 3 Kasım 11:00

• Rezan Has Müzesi Seferikos Sarnıcı ve Osmanlı Ya-
pısı, 3 Kasım 13:00
• Surp Takavor Ermeni Kilisesi, 3 Kasım 13:00
• Zeyrek Çinili Hamam (Aslı Özbay’ın anlatımıyla), 3 
Kasım 14:00
• Mektebi Tıbbiye-i Şahane, 3 Kasım 15:00
• Surp Hıreşdagabed Ermeni Kilisesi, 6 Kasım 12:00
• Büyükada Turu (Dünya Mirası Adalar’dan Der-
ya Tolgay ve Korhan Gümüş’ün anlatımıyla), 6 Ka-
sım 12:00
• Rumeli Hisarı, 6 Kasım 14:00
• Bedri Rahmi Eyüboğlu Evi, 7 Kasım 11:00
• İPA Ofisleri, 7 Kasım 12:00
• Şehrin Seramik Panoları Kadıköy Turu [Nurtaç Bu-
luç ve Mustafa Ergül’ün anlatımıyla], 7 Kasım 14:00
• Florya Atatürk Deniz Köşkü (Öznur Sayı Özcan’ın 
anlatımıyla), 7 Kasım 14:00
• Polieuktos Kazısı, 7 Kasım 16:00

DAP Holding’in desteğiyle Filiz Yılmaz 
tarafından Nisan 2023’te Koşuyolu’n-
da kurulan RS Sanat Alanı, İstanbul’un 
Anadolu Yakası’nı sanatla buluşturmaya 
devam ediyor. RS Sanat Alanı’nın dokuz 
önemli güncel sanatçıyı bir araya getiren 
ikinci sergisi ‘Zihni Manzaralar’ Marcus 
Graf küratörlüğünde 7 Ekim’de ziyarete 
açıldı.

Sergide doğanın güzel, mistik ve ila-
hi taraflarını ortaya koyan Adem Kıpçak, 
Ayşima Melike Kuş, Gültaze Gündüz, Özge Kahraman ve 
Selin Sade Çöplü’nün yanı sıra insan ve doğa arasında-
ki ilişkiyi ele alan Berkan Baycan, İlyas Arapoğlu, Yeşim 
Pektok ve Zeynep Neris Kaplan’ın eserleri yer alıyor. Ser-

gi, 13 Kasım’a dek ziyaret edilebilecek.

DOĞANIN İYİLEŞTİRİCİ GÜCÜ 
Filiz Yılmaz, bu sergi ile doğanın iyileştirici 

gücüne ve doğa ile insan arasındaki ilişkiye dik-
kat çekmek istediklerini belirterek, “Sanat da tıp-
kı doğa gibi iyileştirici bir güce sahip.  Sanat ve 
doğa birbirinin içinde iki gizli kavram gibidir. RS 
Sanat Alanı'nın ‘Zihni Manzaralar’ başlıklı ser-
gisinde doğa ile şehrin sanat ve toplum açısından 
anlamını inceleyen dokuz çağdaş sanatçının yer 

almasının nedeni de budur. Bu sergiyle, doğanın büyülü ve 
manevi yönlerinin yanı sıra doğaya ve onun şehirdeki kültü-
rel formlarına dair çeşitli fikirleri ortaya koyan eserleri sanat-
severlerle buluşturmaktan ötürü heyecanlıyız” diye konuştu.

Kılıçer’in ilk 
solo sergisi
İllüstrasyon ve resim sanatçısı 
Nurbanu Kılıçer, ilk solo sergisini 
Kadıköy’de açtı.. Sanatçının, Zamanın 
Bölünemeyecek Kadar Kısa Bir 
Parçası adlı kişisel sergisi, Bant Mag. 
Havuz / Bina’da 29 Ekim’e kadar 
ziyaret edilebilir

Sergi, sanatçının insan ilişkilerinin doğasını, 
karmaşıklığını ve çatışmalarının içsel 
derinliğini sanat aracılığıyla inceleme 
çabasını yansıtıyor. Sanatçı, anılarının ya da 
hayallerinin ötesinde ânın gerçekliğinden 
esinlenerek, hayatına etki eden deneyimleri 
eserlerinde var ediyor. Her bir resim, 
izleyicilere bu anların evrensel doğasını 
anlama ve empati kurma fırsatı sunuyor.   
1995 İstanbul doğumlu olan genç sanatçı 
Nurbanu Kılıçer, Marmara Üniversitesi Güzel 
Sanatlar Fakültesi resim bölümü mezunu.  
Eserlerinde genellikle gündelik ilişkilerindeki 
kritik anları kullanıyor. Dramatik 
figürlerin yanında objeleri ve mekanları 
tekinsizleştirerek  bir hikaye anlatıyor ve 
izleyenleri kendi hayatına misafir ediyor.

Mine Sanat Galerisi, 
Cumhuriyetin 100. yılını 
özel bir sergi ile kutluyor

RS Sanat’tan ikinci sergi
Koşuyolu’ndaki 

RS Sanat 
Alanı’nın ikinci 

sergisi  ‘Zihni 
Manzaralar’ 

sanatseverlerle 
buluşuyor

Özel yapılar halka açılıyor
Açık Kapı Mimarlık Festivali, 
ziyaret edilmesi özel izinle 
mümkün olan yapıları halkın 
erişimine açıyor

2022- Mektebi Tıbbıye-i Şahane gezisi2022- Mektebi Tıbbıye-i Şahane gezisi

sergisi

Cumhuriyetin 
Işığında 100 Yıl
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Çocuk ve Balıkçıl
Toronto Film Festivali’nin açılış filmi 
olarak gösterilen Hayao Miyazaki’nin 
yönettiği Çocuk ve Balıkçıl, İkinci 
Dünya Savaşı sırasında geçiyor. 
Savaş devam ederken genç Mahito, 
annesinin trajik ölümüyle sarsılır ve 
babasının yanına taşınmak zorunda 
kalır. Tokyo’dan yeni üvey annesi 
Natsuko’nun huzurlu kırsal evine 
yerleşir. Burada terk edilmiş bir kulenin 
civarında oynar, gri bir balıkçıl kuşu 
sürekli karşısına çıkar. Kısa süre sonra 
hiçbir şeyin aslında göründüğü gibi 
olmadığını anlar. Büyümek ve yas 
tutmak hakkında derinlikli anlatımı 
olan film yedi yılda tamamlandı. 
Ve filmin tamamı 60 kişilik bir ekip 
tarafından elle çizildi.  

SİNEVİZYON

Kadıköy Sineması haftanın programı:

n ÇOCUK VE BALIKÇIL:  
15.00, 17.30, 21.30
n KURU OTLAR ÜSTÜNE:  
11.00, 15.30, 20.00
n ÇÖZÜMLER KİTABI:  
13.30, 19.30
n SANKİ HER ŞEY BİRAZ FELAKET:  
27 Ekim Pazartesi 21.30
n SEN AYDINLATIRSIN GECEYİ:  
1 Kasım Çarşamba 20.00
Adres:   Bahariye Cad. Kadıköy Pasajı 
No:25, Kadıköy - Tel (0216) 337 74 00

Yaşayan en etkin ve yetkin sinemacılar-
dan biri olan Martin Scorsese’nin son filmi 
“Dolunay Katilleri” (Killers of the Flower 
Moon), istemeden hem zengin hem de he-
def olan bir Kızılderili kabilesine odaklana-
rak ve öyküsüne aile, din, itimat, aşk, hırs, 
şüphe, mülkiyet ve daha birçok şeyi kata-
rak, vahşi kapitalizmin suç profilini çizmeyi 
deniyor, Amerika’nın gizli, pis ve kirli tari-
hini hafifçe aralayarak. Ve bir büyük yağ-
manın normalleştirme çabasına, uzun yıl-
lar sonra olsa da karşı çıkarak.

Nazi Almanya’nın gadrine uğrayan Mu-
sevilerin, tüm zalimlerden nefret etme-
si gerekirken, Filistinlilere ölüm ve zulüm 
yağdırmasının bir benzeri, Avrupalı soylu-
ların hiddetinden kaçan ve yaşama tutun-
maya çabalayan ayaktakımının, yeni kıta 
Amerika’da doğayla barışık yaşayan Kı-
zılderilileri neredeyse yok etmesidir, hiç 
kuşkusuz. Bu insanlık dramı ve utancı olan 

soykırım gerçeğinde, verimli toprak-
lar için gözünü kan bürüyenler, Kı-
zılderilileri tarih sayfasından silme-

ye didindiler. Yaşayan her 10 Kızılderili’den, 
dokuzunu katledip birini bıraktılar, kalanla-
rı da çorak ve verimsiz topraklara sürdüler. 

Zavallı Osage kabilesi de değersiz diye, 
orada asla yaşanmaz diye Oklahoma’da 
aldılar soluğu. Talih mi, talihsizlik mi bilin-
mez, çölde vaha bulur gibi, o kıraç toprak-
tan petrol fışkırdı. Ve ‘çulsuzlar’, kendi ser-
vetlerine doğru dürüst erişemeyen birer 
varsıl oldular. Ardından paranın kokusunu 
alan ‘beyaz adam’, katliamın yolunu açtı, 
güven vererek, evlenerek, canından edip, 
eleyerek. Komplo kurmak, kandırmak, asi-
mile etmek, ateş suyuyla (ucuz viski işte) 
uyuşturmak. Öyle ki, ‘soluk benizli’ varsa, 
şeytani plan da var demekti. Ancak hiçbir 
yıkım, kahır ve bela, saf ve masum Kızıl-
derilileri, güven duymaktan vazgeçireme-
di, yine ve yeniden yanıldılar. Çünkü onlar, 
yüz yüze çözerdi hemen her şeyi, dost-
lukta veya düşmanlıkta fark etmezdi; “Es-
kiden karşıdaki düşmanı görür ve ona göre 
savaşırdım. Şimdi bizi öldürenin kim oldu-
ğunu bile bilmiyorum.”

Büyük usta Martin Scorsese’nin, yüz 
yıl öncesine dair bu samimi cürüm anlatısı, 
yaklaşık üç buçuk saat boyunca, sakin bir 
nehir (tamam, tempo düşük, ama bu cayır 
cayır yanan bir western değil) gibi akıyor. 

‘Marty’, yapıtın senaryosunu, ortak yazar 
Eric Roth ile birlikte, David Grann’in kurgu-
sal olmayan çoksatan kitabından uyarla-
dı. Onun fetiş ve gedikli oyuncuları Robert 
De Niro (Kontrol manyağı bir kodaman ro-
lünde) ve Leonardo Di Caprio (ahmak mı, 
yoksa kurnaz mı gelgitinde, ancak sinik tip 
olduğu kesin) her zamanki tarifeyi uygu-
luyor ve karakterlerine resmen bürünü-
yorlar.

Lakin gözüme en çok çarpan ünlüler 
değil, pek bilinmeyen bir isim oldu. Kızılde-
rili bahtsız kadın Mollie’yi canlandıran Lily 
Gladstone, tüm sükûnetine tezat bir şekil-
de, sahne sahne büyüyor, sahiden devle-
şiyor. Onun karakterinin gözleri ve mimik-
leri, filmin ruhunu oluşturuyor, hepinizin eli 
kirli ve ciğerinizi biliyorum diye dışa vuran 
bu yaman ve fedakâr dilsizlik ve sessizlik, 
bunca yozluğa ve korkunçluğa duyulan iğ-

renme hissi gibidir. 
Zengin demiştik değil mi Osage’le-

re (şansın seçilmiş insanları deniyordu on-
lara), oysa bu bereket, veraset altınday-
dı. Irkçı yasalar, her Kızılderili’yi yaşı kaç 
olursa olsun, çocuk yerine koyuyor, ken-
di paralarını harcamak için beyaz bir ortak 
imzacıya ihtiyaç duyuyor. Böylesi bir re-
zillik, eşitsizlik ve adaletsizlik, Osage hal-
kının parasına ve canına göz dikenlerin de 
iştahını kabartıyor elbet! Sonra gizem-
li hastalıklar, işkilli ölümler, şaibeli durum-
lar, yangınlar, faili meçhuller peşi sıra gel-
di, gidişata çare bulamayan ve hakkını dahi 
arayamayanların arasında. 

Dolunay Katilleri, Martin Scorsese’nin 
çoğu işi gibi, dokunaklı, güçlü ve çarpıcı 
bir öz farkındalık projesi. Haliyle günah çı-
kartma filmi olabilir, ancak ABD’yi işlediği 
sayısız günahtan kurtaramaz. Yine de ço-

ğunluğu beyaz olan (ABD’li-
leri baz alıyorum) seyircisinin 
vicdanını rahatsız etmeyi ve 
tarihsel bir yüzleşmeyi arzu-
ladığını görüyorum. Bireysel 
inatlar, kolektif sorgulama-
yı da getirebilir en nihayetin-
de. Buna kuşku yok. Gömü-
lü suç tarihini didikleyen ve 
tüm insanlığın önüne getiren 
Scorsese, yönetmenliğe he-
ves eden herkese örnek ol-

malıdır.   
Martin Scorsese şayet biriyle yarışa-

cak ve karşılaştırılacaksa, yine bu kendi-
dir. Ve film, “Taksi Şoförü”, “Sıkı Dostlar”, 
“Köstebek” ve “New York Çeteleri” aya-
rında değil, olsa olsa “Kundun” ile “Silen-
ce”a rakip olabilir. 

Son olarak, hemen herkes filmin süre-
sine takılmış, yarım saat kesilse, konu da-
ğılır mıydı, yoo, değişen bir şey olmazdı. 
Ancak kalburüstü yönetmenler, yapıtla-
rına makas atmaya kıyamıyorlar, bu bes-
belli. Üstelik izleyicilerinin sinema tutkunu 
olduğunu da düşünüyorlardır bir ihtimal. 
Tüketim çağında, üretime asla saygı duy-
madan her şeyi hızla tüketme kültürü, bir 
yerde durmalı artık. Hem az uzun videola-
ra bile tahammül edemeyen Tiktok nesli-
ne ayak uydurmak gibi bir dertleri de yok-
tur belki. 

ALPER 
TURGUT
alperturgut@yahoo.com

luslararası İstanbul Kitap Fuarı, Tür-
kiye Yayıncılar Birliği işbirliği ile 40. 
yılında TÜYAP Fuar ve Kongre Mer-
kezi’nde 28 Ekim-5 Kasım 2023 tarihle-
ri arasında okurlar ile buluşuyor.

Türkiye’nin en köklü edebiyat buluşması olan Ulus-
lararası İstanbul Kitap Fuarı, TÜYAP Fuarcılık Grubu 
tarafından 1982’den bu yana 40 yıldır düzenleniyor. 
Fuar, bu seneye dek 15 bin yayınevi ve sivil toplum ku-
ruluşunu 12 milyondan fazla okur ile bir araya getir-
di. Yüzlerce yayınevinin ve binlerce yazarın okurlarla 
buluştuğu, 1987 yılında Fazıl Hüsnü Dağlarca’nın ilk 
onur yazarı seçilerek başlanan ve her yıl değerli ede-
biyat insanlarının onurlandırdığı fuarın bu yılki Onur 
Yazarı, yazar, çevirmen, hukukçu, sosyolog, siyaset ve 
iletişim bilimci Prof. Dr. Nermin Abadan Unat olarak 
belirlendi. Fuarın ana teması ise Cumhuriyetimizin 100. 
yılı dolayısıyla “Yaşasın Cumhuriyet” olarak belirlen-

di. Bu kapsamda Cum-
huriyetin Yüzyılı Edebi-
yatı konu başlığı altında, 

yüzyılın şiiri, öyküsü, ço-
cuk ve gençlik edebiyatı, 

romanı, denemesi –eleştirisi 
ve yayıncılığı ile ilgili söyleşiler 

gerçekleşecek. Uluslararası Yayıncı-
lar Birliği – IPA Başkanı Karine Pansa da açılış töreni-
ne katılacak ve ardından da Yayıncılıkta Gelişmeler ko-
nulu bir söyleşide konuşmacı olarak yer alacak. 

400’DEN FAZLA KÜLTÜR ETKİNLİĞİ 
Yurt içi ve yurt dışından birbirinden değerli yayı-

nevlerini, yazarları ve okurları ağırlayacak olan İstan-
bul Kitap Fuarı, 10 salon ve toplam 40 bin metrekare-
lik alanda kurulacak. Fuara yurt içi ve yurt dışından 998 
yayınevi ve sivil toplum kuruluşu katılacak, 400’den 
fazla kültür etkinliği ve 2000’den fazla yazar imza 
günü düzenleyecek. 

YURT DIŞINDAN YAYINEVLERİ 
Fuar kapsamında, 28-31 Ekim tarihleri arasında açık 

olacak uluslararası salonda bu sene yurt dışından Kuzey 
Makedonya, Almanya, Çin, Romanya ve İran’dan yayı-
nevleri yer alacaklar. 

ODAK PAZAR HİNDİSTAN 
TÜYAP Fuarlar Yapım A.Ş. Genel Müdürü İlhan 

Ersözlü, fuarda 2023 için Hindistan’ın odak pazar ülke-
si olarak belirlendiğini açıkladı. Ersözlü, “29 Ekim’de 
Hindistan’dan gelecek yayınevleri ile Türk yayıncıla-
rın yer alacağı bir panel gerçekleşecek, panelde iki ülke 
arasındaki telif alışverişinin arttırılmasına yönelik fikir-
ler paylaşılacak.” dedi.

5 KASIM’A KADAR SÜRECEK
Girişin öğrenci, öğretmen, çocuk, emekli ve engelli-

lere ücretsiz olduğu fuar, 5 Kasım akşamına kadar, haf-
ta içi 10.00-19.00, hafta sonu 10.00-20.00 arasında açık 
olacak. http://istanbulkitapfuari.com/

U
l Simge KANSU

Sinematek’te bu hafta
Kadıköy Belediyesi Sinematek/

Sinema Evi’nin 21 Ocak tarihine kadar 
sürecek  “60’larda Godard, Erden Kıral 

Toplu Gösterimi” sinemaseverleri 
bekliyor. Sinematek’te bu hafta 
izlenebilecek filmleri hazırladık

İyiyse uzun da olabilir!

söyleşi ve imza günleri
’ta

Kitapseverlerin 
40. buluşması

TÜYAP Genel TÜYAP Genel 
Müdürü İlhan Müdürü İlhan 
Ersözlü (sol) Ersözlü (sol) 
ve Türkiye ve Türkiye 
Yayıncılar Yayıncılar 
Birliği YK Birliği YK 
Üyesi Kenan Üyesi Kenan 
Kocatürk Kocatürk 

Uluslararası İstanbul Kitap Fuarı, 28 Ekim-5 Kasım arasında okurlar ile yazar ve yayınevlerini bir araya getirecek

Kadıköy’ün 
sahaflarından Moda 
Kitap’ta söyleşi ve imza 
günleri devam ediyor. 
Geçtiğimiz günlerde 
gerçekleşen Tuna 
Kiremitçi söyleşisinin 
ardından Hasan 
Gören ve Ahmet Telli 
okurlarıyla buluşacak. 
1 Kasım’da Kadıköylü 
yazar Hasan Gören son 
kitabı Eşikteki Kadın 
okurlarıyla buluşacak. 
Gören, şüphe ve 
güven arasında eşikte 
durmayı anlattığı kitabını okurlarıyla 
konuşacak ve kitabını imzalayacak.  
Hasan Gören’in söyleşisi 1 Kasım 
Çarşamba günü saat 19.30’da 
başlayacak. 6 Kasım’da ise usta şair 
Ahmet Telli Moda Kitap’ta okurlarıyla 
buluşacak. Şiirleri pek çok sanatçı 
tarafından bestelenen, şiirin özgün 
isimlerinden biri olan Ahmet Telli hem 
okurlarının sorularını yanıtlayacak hem 
de kitaplarını imzalayacak. 
Adres: Osmanağa Mah. Kazasker 
Sokak. No:12/2

Ahmet 
Telli

Hasan
Gören

l Serseri Aşıklar (À bout de souffle)
Fransız Yeni Dalga’sını başlatan bir 
klasik olan Serseri Aşıklar, aynı 
zamanda Godard’ın ilk uzun metrajlı 
filmi. Filmin hikâyesi, François 
Truffaut’nun, küçük işler yapan 
hırsız Michel Portail ve Amerikalı 
kız arkadaşı hakkında okuduğu bir 
gazete haberine dayanıyor. Portail 
1952’de Fransa’nın kuzeyinde 
yaşayan hasta annesini ziyaret 
etmek için otomobil çalmış ve yolda 
motosikletli bir polisi öldürmüştür. 
Filmlerinde sinema, edebiyat, 
resim ve müzik eserlerine sayısız 
gönderme yapan, seyircinin film 
izlemekte olduğunu unutmasına 
asla izin vermeyen, politik ve kişisel 
anlam arayışını filmlerine doğrudan 
yansıtmaktan çekinmeyen Godard’ın 
Serseri Aşıkları sinemadaki kuralları 
da sarsan bir film özelliğini de taşıyor.

27 Ekim Cuma
Saat: 20.00
Yönetmen: Jean-Luc Godard
Senaryo: François Truffaut, Jean-Luc 
Godard, Claude Chabrol
Oyuncular: Jean Seberg, Jean-Paul 
Belmondo, Van Doude
Fransa / 1960 / Fransızca, İngilizce 
/ 90 dk. / Siyah Beyaz / Türkçe 
Altyazılı

l Kadın Kadındır (Une femme est 
une femme)
Angéla ve Émile birlikte yaşayan 
ve birbirini çok seven iki sevgilidir. 
Émile’in arkadaşı Alfred de Angéla’ya 
kendince kur yapmaktadır. Bu 
sıralarda Angéla çocuk yapmak 
istediğine karar verir. Ancak 
sevgilisini bir türlü ikna edemez ve 
sürekli tartışırlar. Neyse ki Alfred, 
arkadaşı Émile kadar isteksiz 
değildir. Kadın Kadındır, her ne 
kadar Godard’ın geleneksel sinema 
mekaniğini alt üst eden alameti 
farikalarını barındırsa da konusu 
ve ters yüz ettiği tür bakımından 
filmografisinde ayrıksı bir yerde 
durur. Bununla birlikte 1961 Berlin 
Film Festivali’nden sinemaya 
yenilikçi yaklaşımı sayesinde ödülsüz 
dönmez, film Anna Karina’ya da En İyi 
Kadın Oyuncu ödülü kazandırır. 

31 Ekim Salı
Saat: 20.00
Yönetmen: Jean-Luc Godard
Senaryo: Geneviève Cluny, Jean-Luc 
Godard
Oyuncular: Anna Karina, Jean-
Claude Brialy, Jean-Paul Belmondo
Fransa, İtalya / 1961 / Fransızca / 84 
dk. / Siyah Beyaz / Türkçe Altyazılı

l Çılgın Pierrot (Pierrot le fou)
Ferdinand Griffon yakın zamanda 
işinden kovulmuştur ve mutsuz 
bir evlilik sürdürmektedir. Sığ 
konuşmalarla dolu bir partiye 
katıldıktan sonra karşı konulmaz 
bir kaçma ihtiyacı duyar. Ailesini 
ve burjuva yaşam tarzını geride 
bırakarak eski kız arkadaşı Marianne 
ile kaçmaya karar verir. O sırada 
Marianne’ın evinde bir ceset, peşinde 
de o dönem Fransa sömürgesi 
Cezayir’in bağımsızlığına karşı 
savaşan Fransız paramiliter örgüt 
OAS militanları vardır. Marianne ve 
Fransa pantomiminde üzgün palyaço 
karakterine verilen “Pierrot” adıyla 
hitap ettiği Ferdinand kaçmayı 
başarır; Paris’ten Akdeniz kıyılarına 
uzanan kanlı bir firar rotası izlerler. 
Yol boyunca Ferdinand kendine 
entelektüel bir dünya kurarken 
Marianne’la uzaklaşırlar. 

1 Kasım Çarşamba 
Saat: 20.00
Yönetmen: Jean-Luc Godard
Senaryo: Rémo Forlani, Jean-Luc 
Godard, Lionel White
Oyuncular: Jean-Paul Belmondo, 
Anna Karina
Fransa, İtalya / 1965 / Fransızca, 
İngilizce, İtalyanca / 110 dk. / Renkli / 
Türkçe Altyazılı

l Filibus
Kimi zaman barones, kimi zaman 
baron kılığında burjuvazinin verdiği 
partilere rahatlıkla sızan Filibus, 
zenginlerin evini soyan gizemli bir 
hırsızdır. Köşeye her sıkıştığında 
zeplin benzeri hava aracına atlayıp 
kaçabilmesi sayesinde, onu 
yakalamaya yemin etmiş Dedektif 
Hendy’nin elinden kurtulmayı hep 
başarır. Dedektifle kedi-fare oyunu 
oynarken dedektifin kız kardeşiyle 
flört etmeyi de ihmal etmez. Filibus 
namıyla zenginlerin korkulu rüyası 
olan Barones’i yetenekli oyuncu 
Valeria Creti canlandırıyor. Hem 
bilimkurgu hem de polisiye türünden 
öğeler içeren Filibus dönemin 
havacılık teknolojisine duyulan 
hayranlığı yansıtan bir macera filmi.

2 Kasım Perşembe
Saat: 20.00
Yönetmen: Mario Roncoroni
Senaryo: Giovanni Bertinetti
Oyuncular: Valeria Creti, Giovanni 
Spano, Cristina Ruspoli, Mario 
Mariani, Filippo Vallino
İtalya / 1915 / Sessiz / 71 dk. / Siyah 
Beyaz / İngilizce Arayazılı / Türkçe 
Altyazılı / Canlı Müzikli
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Kadıköy’de 
Cumhuriyet’in 
100 yılı - 2
Cumhuriyet’in 100. yılını kutluyoruz. 100. yılını kutladığımız 
Cumhuriyet tarihimizde ülkemizde köklü değişimler, dönüşümler, 
kazanımlar yaşandı. “Keşke olmasaydı dediğimiz acılar, 
kayıplar da yaşadık. Gazete Kadıköy olarak 100 yılın Kadıköy’de 
nasıl yaşandığına dair bir kronoloji hazırladık…

1 Mart 1956 1956

17 Kasım 1963

30 Ekim 1973

1986

27 Mart 1994 29 Ekim 1995 1 Mayıs 1996 1 Şubat 1997 10 Eylül 1999 19 Kasım 1999 Devamı haftaya...

17 Mayıs 1987 8 Haziran 1987 1987 Şubat 1988 26 Mart 1989 7 Mart 1990 15 Ocak 19922 Kasım 1991 22 Ocak 1992 1993 13 Haziran 1993 11 Mart 1994 

26 Ekim 1975 1976 1 Mayıs 1977 15 Kasım 1979 12 Eylül 1980 19 Eylül 1982 25 Mart 1984 1985Mart 1982

Mart 1964 3 Ekim 19661965 1969 12 Mart 1971 4 Nisan 1972

31 Mayıs 1958 17 Şubat 1959 10 Mart 1960 28 Nisan 1960 1961

27 EKİM – 2 KASIM 2023

İstanbul’da valilik ve 
belediye birbirinden ayrıldı.  

Ethem Yetkiner valilikte 
kalırken, Kemal Aygün 

belediye başkanlığına 
getirildi.

Bağdat 
Caddesi’nde 
yol 
genişletme 
çalışmalarına 
başlandı. 

Haydarpaşa silosu 
ve Haydarpaşa 
Limanı’nın birinci 
kısmı hizmete 
girdi. Siloların 
cephelerinde 
“T.M.O. Ofis 
Çiftçinin Kara 
Gün Dostudur” 
yazıyordu.  

Sirkeci- Kadıköy 
arabalı vapur hattı 
hizmete girdi. 

Kadıköy iskelesi olarak 
kullanılmak üzere inşa 
edilen yüzer iskele, Karaköy 
rıhtımına bağlandı.

İstanbul Üniversitesi'nde çıkan olaylarda, Orman Fakültesi 
öğrencisi 20 yaşındaki Turan Emeksiz polis kurşunuyla 

öldürüldü. İstanbul ve Ankara'da sıkıyönetim ilan edildi. 
Üniversiteler bir ay süreyle kapatıldı.

Hale Sineması 
yıkılarak 
yerine Reks 
Sineması 
yapıldı. 
Mimari çizimi 
Maruf Önal’a 
ait olan 
Sinema 1962 
yılında film 
gösterimine 
başladı.

1961 
Anayasası'yla 
tüm belediye 
başkanlarının 

seçimle 
belirlenmesi 

düzenlendi ve 
Haşim İşcan, 

İstanbul'un tek 
dereceli seçimle 

belirlenen ilk 
belediye başkanı 

oldu.

Yunan pasaportlu 12 bin 387 Rum 
vatandaşın 1964’ün Mart-Eylül aylarında 

'ulusal güvenlik' gerekçesiyle sınır dışı 
edildi. Kadıköy’de yaşayan Rumların 

büyük bir kısmı bu sürgünle kenti terk 
etmek zorunda kaldı.

Kat Mülkiyeti Kanunu ve ile Kadıköy’deki bahçeli köşkler 
parselasyona uğrayarak apartman arsalarına dönüşmeye 

başladı. Kentte az yoğunluklu bir yapılaşma yerini çok yoğun 
yapılaşmanın olduğu apartmanlara bıraktı. Aynı tarihlerde 

Fikirtepe ayrı bir mahalle olarak Kızıltoprak’tan ayrıldı. 

Kadıköy’deki 
son tramvay hattı 
kaldırıldı. 

1949 yılında İstanbul 
yakasına geçip Spor ve Sergi 

Sarayı önüne taşınan Boğa 
heykeli, 1969 yılında tekrar 

Kadıköy Belediye Başkanlığı 
(Şehramaneti Kadıköy Dairesi) 

önüne yerleştirildi.

12 Mart 1971 günü saat 13.00'de 
TRT radyolarında okunan muhtıra ile 
ilan edilen 12 Mart Darbesi ile ordu 
idareyi doğrudan devraldı. İstanbul 
ve birçok şehirde sıkıyönetim ilan 
edildi. Kadıköy’deki Ziverbey Köşkü 
adıyla bilinen Zihni Paşa Köşkü’nü 
yüzlerce aydın ve gencin işkence 
ile sorgulandığı bir yer olarak tarihe 
geçti. Ziverbey Köşkü 12 Eylül 1980 
darbesinde de aynı amaçla kullanıldı.

SSK Göztepe Hastanesi hizmete girdi. 
Kurucu Başhekim Dr. Hikmet Aydemir olan 
hastaneye 1977 yılında 6 katlı Çocuk Sağlığı 
ve Hastalıkları ile 6 katlı Kadın Hastalıkları 
ve Doğum ek binaları hizmete dahil edildi.

Boğaziçi Köprüsü 
açıldı. Boğaziçi 

Köprüsü’nün 
açılması ile şehrin 

diğer yakasıyla 
ilişkisini 

kuvvetlendiren 
Kadıköy’ün 

nüfus yoğunluğu 
da arttı. 

Nüfus sayımı yapıldı. İstanbul’un 
nüfusu 3 milyon 904 bin 588 olarak 
sayılırken Kadıköy’ün nüfusu 
362 bin 578 oldu. Bu yıllarda göç 
nedeniyle İstanbul’un genelindeki 
hızlı nüfus artışından en fazla 
etkilenen ilçelerden biri Kadıköy 
oldu.  Kadıköy’deki en yüksek 
nüfus artışı 1965- 1985 yılları 
arasında yaşandı.

1938 yılında büyük 
bir merasimle 
açılan Opera 
Sineması yıkıldı. 
Balkanların en 
lüks binası olarak 
ün salan binanın 
yerine bugün hala 
kullanımda olan 
Opera Pasajı inşa 
edildi.

1 Mayıs İşçi Bayramı için yüz binlerce 
kişiye yönelik silahlı ve bombalı saldırı 
düzenlendi. 34 kişi yaşamını yitirdi. 
Tarihe 1 Mayıs katliamı olarak geçen 
saldırıda yüzlerce kişi ağır yaralandı. 

Haydarpaşa açıklarında Ev-
riali adlı Yunan kosteriy-
le çarpışan Romen bandıra-
lı İndependenta gemisinde 
büyük bir patlama meyda-
na geldi. İstanbulluları uy-
kularından uyandırıp yatak-
larından kaldıran, Kadıköy 
dolayındaki binalarda ha-
sara yol açan bu büyük pat-
lama sırasında 51 Romen 
denizci öldü. Patlamanın 
ardından tanker altı hafta 
boyunca yandı. Aylar son-
ra, sıkışan gazların yanma-
sı sonucu bir gece ortalığın 
birdenbire aydınlanıverme-
si de İstanbulluları korku-
tacaktı. Çarpışma nedeniy-
le zarar gören Haydarpaşa 
Garı aynı yıl onarıma girdi.

Darbe yönetimi İsmail 
Hakkı Akansel’i belediye 

başkanlığına atadı.

Fenerbahçe 
stadı 

yenilenerek 
hizmete girdi.

Ankesörlü telefonlar hizmete girdi. 
Şehirlerarası ve milletlerarasına açık 
ankesörlü telefonların kurulduğu ilk 
yerlerden biri de Kadıköy oldu.

Kadıköy, Büyükşehir’e bağlı bir ilçe belediyesi olarak hizmet vermeye başladı. Kadıköy’ün 
seçimle göreve gelen ilk belediye başkanı ise Osman Hızlan oldu. Kadıköy Belediye 
Başkanlığı tarafından çıkarılan 1984-1989 isimli faaliyet raporunda 1984 yılında Kadıköy’de 
genel durum şöyle özetleniyor: “Altyapı yetersiz, var olan alt yapı tıkanma noktasında. 
Bağdat Caddesi’nde bile foseptiği olmayan yapılar var. Halk denize ulaşamıyor. Çevre 
ve kent kirliliği hat safhada. İmarsız ve plansız mahalleler hızla büyüyor. Su sistemi 
Fransızlardan kalma, yollarda asfalt kalınlığı 70 cm kadar yükselmiş” Bu dönemde ilçede 
alt ve üst yapı çalışmaları yapıldı. Şehir mobilyası ilk kez Kadıköy Belediyesi tarafından 
kullanıldı ve “Sabit Pazar Yeri” uygulaması Türkiye’de ilk kez Kadıköy’de hayata geçirildi. 

Kalamış Koyu’nun düzenlenmesine ve 
Fenerbahçe Yat Limanı’nın inşasına başlandı. 
Çalışmalar 1988’de tamamlandı. Bu süreçte 
aynı zamanda Kadıköy sahilinde dolgu 
çalışması da yapıldı.

Moda iskelesine 
son sefer yapıldı. 
Mimar Vedat Tek 
tarafından planlanan 
iskele yolcu azlığı 
gerekçesiyle 
kapatılmıştı. İskele 
uzun yıllar İngiliz 
Yat Kulübü, sahil 
gazinosu ve restoran 
olarak kullanıldıktan 
sonra yeniden 
iskele olarak 
işlevlendirilerek 
1 Kasım 2022’de 
hizmete açıldı.

Türkiye’de feminist hareketin miladı sayılan ilk kadın 
yürüyüşü olan “Kadınlar Dayağa Karşı Dayanışmaya” 
yürüyüşü Kadıköy’de yapıldı. Yürüyüşün nedeni 
Çankırı’da Mustafa Durmuş adlı bir hâkimin, dayak 
nedeniyle boşanmak isteyen bir kadının davasını, 
“Kadının sırtından sopayı, karnından sıpayı eksik 
etmemeli” diyerek reddetmesiydi. Mitinge yaklaşık 2 bin 
500 kadın katıldı. 

Bostancı- 
Kabataş 
arasında ilk kez 
deniz otobüsü 
seferi yapıldı. 

Caferağa Spor Salonu Kadıköy Belediyesi 
tarafından hizmete açıldı. Aynı yıl Bağdat 
Caddesi’nde trafikte tek yön uygulamasına 
geçildi. 

Haydarpaşa İskelesi’nin 
restorasyonu yapıldı.

Kadıköy Belediye 
başkanı Cengiz 
Özyalçın oldu.

Gazeteci Çetin Emeç Suadiye’deki 
evinin önünde bindiği araçta silahlı 
saldırıya uğradı. Vücuduna aldığı 
kurşunlarla ağır yaralanan 55 
yaşındaki Emeç hayatını kaybetti. 

Kadıköy Metropoliti 
Bartholomeos, 
Rum Ortodoks 
Patrikliği’ne seçildi. 
Doğum adı Dimitris 
Arhondonis olan 
I. Bartholomeos 
hala Rum Ortodoks 
Patrikliği’ne devam 
ediyor.

İstanbul’da 
kablolu 

televizyon yayını 
başladı.

İstanbul’da evlerde 
doğal gaz kullanımı 
başladı. İlk doğalgaz 
kullanımı ise 
Kadıköy'de oldu. İlk 
doğalgaz Suadiye 
Çamlık Sokak’ta oturan 
Durutürk ailesinin 
evine bağlandı.

Bahariye caddesi 
trafiğe kapatılarak 

yaya yolu haline 
getirildi. 

Hasanpaşa Gazhanesi’nde üretim durduruldu. 
Gazhane 1994’te İstanbul 2 Numaralı Koruma 
Kurulu tarafından koruma altına alındı.

Selamiçeşme Özgürlük 
Parkı açıldı. 120 bin 
metrekare alana sahip 
olan park açıldığı günden 
itibaren hem park olarak 
hem spor alanları olarak 
Kadıköylülere hizmet 
verirken Anfi Tiyatrosu ile 
de yüzlerce kültür – sanat 
etkinliğine ev sahipliği 
yaptı.

Yerel seçimlerde Selami Öztürk 
(SHP), Kadıköy Belediye 
Başkanı seçildi. M. Ziyaettin 
Baydar (ANAP), Tankut Ünal 
(DYP), Gürsoy Erol (RP), Zeki 
Ünal (DSP) ile yarışan Öztürk 
yüzde 27.14 oy aldı.

Bu yıl 28.si yapılan “Büyük 
Cumhuriyet Yürüyüşü”nün 
ilki yapıldı. Yürüyüşe bin kişi 
katıldı. Yürüyüşe daha sonraki 
yıllarda yüzbinler katılacaktı.

Kadıköy’de düzenlenen1 Mayıs mitinginde 
çıkan olaylarda polisin ateş açması sonucu 
Dursun Odabaş,  Hasan Albayrak ve Yalçın 
Levent hayatını kaybetti.

3 Kasım 1996’da Balıkesir’in 
Susurluk’ta bir kamyonla Mercedes’in 
çarpışması sonucu devlet, mafya 
ve siyaset ilişkileri ortaya döküldü. 
Aralarında Ergin Cinmen, Mücella 
Yapıcı, Yüksel Selek, Hayri Ata ve 
Akın Atalay olduğu Sürekli Aydınlık 
İçin Yurttaş Girişimi tüm yurttaşları her 
akşam saat 21:00'da evlerindeki ışıkları 
bir dakikalığına kapatmaya çağırdı. 
“Sürekli Aydınlık İçin Bir Dakika 
Karanlık” eylemi kısa sürede kitlesellik 
kazandı. Eyleme en yaygın katılımın 
olduğu yerlerden biri de Kadıköy’dü. 
“Sürekli Aydınlık İçin Bir Dakika 
Karanlık” eylemi Kadıköy, Gülsuyu, 
Okmeydanı, Hasköy ve Zeytinburnu’nda 
23 Nisan akşamı 21:00’de sanatçıların 
da katıldığı kitlesel gösterilerle bitirildi.

Ortaköy’de satanist olduğunu 
söyleyen üç kişilik bir satanist 
grubun işlediği cinayetin ardından 
Akmar Pasajı’na polis baskını 
düzenlendi. Bu baskından sonra 
kafeler kapandı Akmar, yavaş yavaş 
kültürel yapısını kaybetti.

Gazete Kadıköy yayın 
hayatına başladı. 17 Ağustos 
ve 12 Kasım depremleri 
nedeniyle “Direnme Savaşı” 
manşetiyle çıkan gazetenin 
ilk sayısı tabloid ve 32 sayfa 
çıktı. 
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Haftalık süreli yerel gazete

Kadıköy Belediyesi ve Kadıköylüler adına 
Sahibi Kadıköy Belediye Başkanı

Av. Şerdil Dara ODABAŞI

YAYIN KURULU

Serkan TAŞKENT, Leyla ALP

Genel Yayın Yönetmeni

Yüksel KOÇ

Sayfa Tasarımı

Sinem HAMARAT - Tuncay TAPAR

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

Serkan TAŞKENT

Haber Merkezi

Gökçe UYGUN - Erhan DEMİRTAŞ

Reklam Servisi

Özge ÖZVEREN MUSLU
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Kadıköy, Cumhuriyet’inKadıköy, Cumhuriyet’in  
100. yılını coşkuyla kutluyor100. yılını coşkuyla kutluyor
Kadıköy Belediyesi, Cumhuriyet’in 
kuruluşunun 100. yılı 
kutlamalarına, Cumhuriyet 
Bandosu eşliğinde tüm 
mahallelerde bayrak dağıtımı 
ile başladı. Kutlamalar, 29 Ekim 
saat 19.23’te yapılacak olan “100. 
Yıl Cumhuriyet Yürüyüşü”nün 
ardından Zülfü Livaneli’nin sahne 
alacağı “100. Yıl Cumhuriyet 
Konseri” ile son bulacak

C
l Seyhan KALKAN VAYİÇ

umhuriyet’in 100. yılı tüm ülkede olduğu 
gibi Kadıköy’de de coşku ve heyecan-
la kutlanmaya başlandı. Bu yıl “Cumhu-
riyet’in Aydınlık Yüzü Kadıköy” sloganı 

ile yapılan kutlamalar, mahallelerde bayrak dağıtı-
mı ile başladı. Caferağa ve Osmanağa Mahallesi’nde 
21 Ekim Cumartesi günü başlayan bayrak dağıtımın-
da Kadıköy Belediye Başkanı Şerdil Dara Odabaşı 
da Kadıköylülere bayrak hediye etti. 7’den 70’e tüm 
Kadıköylüler ellerinde bayraklarıyla bandonun çal-
dığı marşlara eşlik etti.  Bayrak dağıtımı 28 Ekim 
Cumartesi günü 19.00’da Caddebostan Mahallesi’n-
de sona erecek. 

ATATÜRK ANITI’NDA MEŞALE YAKILDI
Cumhuriyet Bayramı kutlamaları kapsamında her 

yıl düzenlenen meşale yakma töreni, bu yıl 23 Ekim 
Pazartesi günü Kadıköy İskele Meydanı’nda Ata-
türk Anıtı önünde gerçekleşti. Törene Kadıköy Bele-
diye Başkanı Şerdil Dara Odabaşı, CHP Kadıköy İlçe 
Başkanı Ali Narin, Kadıköylüler ve öğrenciler katıldı.  
Tören, saygı duruşunda bulunulması ve İstiklal Mar-
şı’nın okunmasıyla başladı. Kadıköy Belediye Başka-
nı Şerdil Dara Odabaşı, 29 Ekim meşalesini Kadıköylü 
lise öğrencileri ile birlikte yaktı. Kadıköy Belediye-
si Cumhuriyet Bandosu da çaldığı marşlar ile törene 
renk kattı.

“CUMHURİYET’İN DEĞERİNİ BİLMELİYİZ”
Meşale yakma töreninde konuşan Kadıköy Bele-

diye Başkanı Şerdil Dara Odabaşı, “Yüzyıl önce Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk’ün kurduğu Cumhuriyet bu-
gün 100. yaşında. O zaman dünyaya karşı mücadele 
ederek bu ülkeyi kurdu. Cumhuriyet bizlerle beraber, 
sonrasında sizlerle beraber ilelebet yaşayacak. Ama 
yüzyıl önce Cumhuriyet’i kurduğunda bugünleri o za-
mandan görmüştü. Yakın coğrafyamızda yaşananlar 
Cumhuriyet’in ne kadar kıymetli ve değerli olduğunu 
hepimize tekrar tekrar gösteriyor.” dedi. 

“YAŞATMAYA DEVAM EDECEĞİZ”
“Size bir tavsiye; mücadele etmeden kolayca hiç-

bir şey kazanılmıyor.” diyen Başkan Odabaşı, şöyle 
devam etti: “Geçen sene burada bayramımızı buruk 

kutlamıştık. Eksiğimiz vardı. Kadıköy’ün gençle-
ri yoktu. Mücadele ettik, itiraz ettik. Bugün Kadı-
köy’ün gençleri burada. Umarım Kadıköy’ün genç-
leri burada olduğu gibi atasına ve Cumhuriyetine 
sahip çıkmaya devam eder. Bandomuz Kadıköy’ün 
her mahallesinde her caddesinde bayrak dağıtmaya 
devam edecek. 29 Ekim akşamı Bağdat Caddesi’n-
de geleneksel büyük Cumhuriyet yürüyüşümüz var. 
Ardından Zülfü Livaneli konseri ile taçlandıracağız. 
Bir yıl boyunca Cumhuriyeti kutlamaya ve yaşatma-
ya devam edeceğiz. İyi ki Kadıköylüyüz. İyi ki Ata-
türk’ün emanet ettiği Cumhuriyet’e sahip çıkan Ka-
dıköy’ün ferdiyiz. Atanın çizdiği yolda yürümeye 
devam edeceğiz.”

YÜRÜYÜŞ 19.23’TE
Kutlamaların zirvesini her yıl olduğu gibi bu 

yıl da Bağdat Caddesi’nde yapılacak olan Cumhu-
riyet Yürüyüşü ve ardından verilecek olan konser 

olacak. Her yıl 19.00’da yapılan 
yürüyüş, bu yıl “100. Yıl Cumhu-
riyet Yürüyüşü” adıyla 1923’e at-
fen 19.23’te yapılacak. 

LİVANELİ KONSERİ
Kutlamaların finali Zülfü Li-

vaneli konseri ile yapılacak. Yürü-
yüşün ardından 21.00’da “100. Yıl 
Cumhuriyet Konseri” verecek olan 
Zülfü Livaneli’ye şef Rengim 
Gökmen yönetimindeki Es-
kişehir Belediyesi Senfoni 
Orkestrası eşlik edecek. 
Orkestranın solistle-
ri ise Zeynep Helvaşi, 
Teyfik Rodos ve Gör-
kem Ezgi Yıldırım’dan 
oluşuyor. 
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Cumhuriyet değerlerinin 
Kadıköy’de yoğun bir şekilde 

yaşandığını ve toplumsal 
taleplerle desteklendiğini 
belirten Kadıköy Belediye 

Başkanı Şerdil Dara Odabaşı 
ile Cumhuriyet’in 100. yılına 

dair söyleştik. Odabaşı, 
“Bugün Anayasa’da belirtilen 

bu vasıflara; demokrasiye, 
laikliğe ve sosyal hukuk 

devletine her zamankinden 
daha çok ihtiyaç duyuyoruz. 

Tam da bu sebeple ‘Daha Çok 
Cumhuriyet’ diyoruz”dedi 

irçok medeniyete ev 
sahipliği yapan, ta-
rih boyunca pek çok 
değişime ve dönüşü-

me sahne olan Kadıköy, Cum-
huriyet’in de simge semtlerinden 
biri. Kadıköy Belediye Başkanı 
Şerdil Dara Odabaşı ile Cumhu-
riyet’in 100. yılının Kadıköy ve 
Kadıköylüler için neler ifade etti-
ğini konuştuk. Kadıköy’ün cum-
huriyet değerlerinin en yoğun 
hissedildiği ve en yoğun yaşan-
dığı kentlerin başında geldiğini 
söyleyen Odabaşı, “Cumhuriyet 
değerlerini yaşayan ve yaşatan bir anlayışın Kadı-
köy’de hâkim olduğunu görüyoruz. Bir siyasi irade 
ya da tepeden inme bir yönlendirmeden ziyade tama-
men tabandan gelen, bizatihi Kadıköylülerin talep ve 
ısrar ettiği bir bağdan bahsediyoruz. Yaklaşık 30 yıl-
dır devam eden ve her sene on binlerce insanın katılı-
mıyla gerçekleşen Cumhuriyet Yürüyüşleri de bunun 
en belirgin göstergesi.” diyor. 

l Cumhuriyet’in 100. yılı hem Kadıköy Bele-
diye Başkanı hem de sıradan bir vatandaş olarak 
size ne hissettiriyor?

Heyecan, gurur, sevinç ve bunlarla beraber elbet-
te sorumluluk hissi ağır basıyor. Cumhuriyetimizin 
100. yılında cumhuriyetin kalesi olarak gördüğümüz 
Kadıköy’ün belediye başkanı olmanın gururunu ya-
şıyor; sorumluluğunu hissediyorum. Ülkemize ya-
kın coğrafyalarda giderek artan şiddet olayları ve 
savaşları düşündüğümüzde Gazi Mustafa Kemal Ata-
türk’ün “Yurtta Sulh, Cihanda Sulh” ilkesini benim-
semiş bir cumhuriyet anlayışının ne kadar değerli ol-
duğunu 100. yılda yaşayarak tecrübe ediyoruz. Bu 
açıdan cumhuriyet devrimlerine ve Atatürk ilkeleri-
ne bağlılığın önemini bir kez 
daha anlıyoruz.

l Kadıköy ile Cumhu-
riyet arasında nasıl bir bağ 
var? 

Kadıköy Belediyesi ola-
rak her 29 Ekim’de kutla-
malarımızı farklı bir slogan 
eşliğinde yapıyoruz. Cumhu-
riyetimizin 100. yılı olan bu 
sene ise sloganımız: “Cum-
huriyet’in Aydınlık Yüzü 
Kadıköy”. Birçok açıdan bu 
sloganın karşılığının oldu-
ğunu düşünüyorum. Kadı-
köy, cumhuriyet değerleri-
nin en yoğun hissedildiği ve 
en yoğun yaşandığı kentlerin 
başında geliyor. Biz de Ka-
dıköy Belediyesi olarak bu 
hislerin, bu heyecanın gün 
geçtikçe daha da artması için 
var gücümüzle çalışıyoruz.

Kadıköy’ün bu ilişkisine dair uzun uzadıya tarih-
sel, kültürel ve sosyolojik tespitler yapılabilir. Ancak 
son 30 yıla baktığımızda cumhuriyet değerlerini ya-
şayan ve yaşatan bir anlayışın Kadıköy’de hâkim ol-
duğunu görüyoruz. Bir siyasi irade ya da tepeden 
inme bir yönlendirmeden ziyade tamamen ta-
bandan gelen, bizatihi Kadıköylülerin talep ve 
ısrar ettiği bir bağdan bahsediyoruz. Yaklaşık 
30 yıldır devam eden ve her sene on binlerce 
insanın katılımıyla gerçekleşen Cumhuriyet 
Yürüyüşleri de bunun en belirgin göstergesi.

“KADIKÖY ÖZGÜRLÜK KENTİ”
l Cumhuriyet değerlerinin Kadı-

köy’de yaşaması ve varlığını koruması ne-
den önemli? 

Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün de belirtti-
ği gibi ‘Cumhuriyet, kimsesizlerin kimse-
sidir.’ Son yıllarda kendisini öteki 
olarak hissetmiş, yaşam değer-
leri ve yaşam şekli sebebiyle 
hor görülmüş yurttaşlarımız 
için Kadıköy adeta bir öz-
gürlüğe kaçış mekânı. Eşit-
lik, özgürlük ve çağdaşlık 
gibi cumhuriyet değerle-
rinin sonuna kadar yaşa-
tıldığı bir kent Kadıköy. 
Başta gençler ve kadın-
lar olmak üzere ne ye-
diğine ne içtiğine ne 
giydiğine karışılma-
sını istemeyen yurt-
taşlarımız için Ka-
dıköy bir özgürlük 
kenti. Tam da bu 

yüzden; Kadıköy’e, tıpkı cumhuriyet değerlerimiz 
gibi sahip çıkmalıyız.

l “Daha çok Cumhuriyet Daha Çok Kadıköy” 
sözünü farklı alanlarda söylediniz. Cumhuriyete 
neden daha çok ihtiyaç var?

Demin de belirttiğim gibi gerek yakın coğrafya-
mızda gerekse iç politikamızda cumhuriyet değerle-
rine sıkı sıkıya sahip çıkmamızı gerektiren bazı ge-
lişmeler yaşanıyor. Anayasa’da da belirtildiği gibi 
Türkiye Cumhuriyeti demokratik, laik ve sosyal bir 
hukuk devletidir. Bugün Anayasa’da belirtilen bu va-
sıflara; demokrasiye, laikliğe ve sosyal hukuk dev-
letine her zamankinden daha çok ihtiyaç duyuyoruz. 
Tam da bu sebeple “Daha Çok Cumhuriyet” diyoruz. 

l Kadıköy’de 100. yıl kutlamaları coşkuyla ve 
birçok etkinlikle yapılacak. Bu yılki kutlamalar-
dan da bahseder misiniz?

Kadıköy Belediyesi olarak 100. yıl kutlamaları-
na aslında çok önceden başladık. Cumhuriyet’in 100. 
yılı için bestelettiğimiz Türkiye Rapsodik Kanta-
tı’nı Süreyya Operası’nda müzikseverlerle buluştur-
duk. Çok yakın bir zamanda sosyal medya hesapları-
mızdan da bu besteyi paylaşacağız. Bunun yanı sıra 

10 gün boyunca her mahallede 
Cumhuriyet Bandosu eşliğin-
de bayrak dağıtımı gerçekleş-
tiriyoruz. İlk defa gerçekleş-
tireceğimiz ve önümüzdeki 
yıldan itibaren gelenekselleş-
tirmeyi ümit ettiğimiz Kadı-
köy Cumhuriyet Yelken Ku-
pası’na 27-28-29 Ekim’de ev 
sahipliği yapacağız. Ve her 
sene olduğu gibi 29 Ekim’de, 
saat 19:23’te Suadiye Işık-
lar’dan başlatacağımız Cum-
huriyet Yürüyüşü’müz ve 
akabinde Caddebostan Sahi-
li Etkinlik Alanı’nda gerçek-
leştireceğimiz Zülfü Livaneli 
konserimiz olacak.

Bunlar sadece bu ay içe-
risinde yaptıklarımız. An-
cak bizim için cumhuriyet bir 
yıldönümü ya da belirli gün 

ve haftalarda yapılan etkinliklerin çok daha ötesin-
de bir şey. Cumhuriyet belirli bir değerler bütünü-
ne sahip olup ve bunlara sahip çıkıp; yaptığınız işler-
le ve uygulamalarla yaşattığınız bir şey olmalı. Ben, 

bu anlamda Kadıköy Belediyesi olarak yap-
tıklarımızla, uygulamalarımızla ve hiz-

metlerimizle her gün cumhuriyeti 
yaşattığımızı düşünüyorum. 2019 
yılından bu yana 140 bin defa üc-
retsiz hizmet veren Dr. Rana Beşe 
Polikliniği’nde her gün cumhuri-
yeti yaşatıyoruz. Her sene yakla-
şık 600 çocuğa ev sahipliği yapan 
çocuk yuvalarımızda cumhuriyeti 

yaşattığımızı düşünüyorum. Cum-
huriyet’i Süreyya Operası’nda yılda 
150 etkinlik ve 60 bin izleyiciyle; 

Caddebostan Kültür Merke-
zi’nde yılda 300’e yakın 

etkinlik ve yakla-
şık 150 bin izle-

yiciyle yaşa-
tıyoruz. Tam 
da bu sebeple 
Kadıköy’de 
sadece mil-
li bayramlar-
da değil, yı-
lın her günü 
kültür, sanat, 
spor ve sağ-
lık hizmet-
lerimizle de 
cumhuriyeti 
yaşamaya ve 
yaşatmaya de-

vam edeceğiz.

l Erhan DEMİRTAŞ

Kadıköy
Cumhuriyetin 
Aydınlık Yüzü
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ir kuşaktan bir kuşağa herkesin şarkıları-
nı dinlediği, birlikte söylediği sanatçılar-
dan biri Zülfü Livaneli. 400’ün üzerinde 
bestesi ve 30’ün üzerinde kitabıyla Türki-

ye’nin en önemli kültür – sanat insanlarından. Cum-
huriyetin üç kuşak çocuğu onun şarkılarını dinledi, 
söyledi. Güneş toplayanların, yedi yıldır yurduna uğ-
ramayanların, başını alıp gitmek isteyenlerin, hapis-
tekilerin, dışarıda bekleyenlerin… Çocukların nin-
nisinden annelerin ağıdına kadar pek çok sesi sözü, 
acıyı şarkılarına taşıdı. 29 Ekim akşamı da bu şar-
kıları Kadıköylülerle birlikte söy-
leyecek. Kadıköy Belediyesi’nin 
düzenlediği “100. Yıl Cumhuriyet 
Konseri”nde sahne alacak olan Li-
vaneli’ye şef Rengim Gökmen yö-
netimindeki Eskişehir Belediye-
si Senfoni Orkestrası eşlik edecek. 
Orkestranın solistleri ise Zeynep 
Helvaşi, Teyfik Rodos ve Görkem 
Ezgi Yıldırım’dan oluşuyor. Bü-
yük konser öncesi Livaneli ile hem 
Cumhuriyet’in 100 yılını hem sa-
natçı olmayı konuştuk.

 Cumhuriyetin 100. yılını 
Kadıköy’de hep birlikte kutlaya-
cağız. Bu Kadıköylüler için çok 
büyük bir sevinç ve gurur. Kadı-
köy’de ‘Cumhuriyet’in 100. Yıl’ 
konserine dair duygu ve düşünce-
lerinizi almak isterim.

29 Ekim'de Kadıköy'de bir sen-
fonik konser verecek olmamız el-
bette büyük bir gurur kaynağı çün-
kü ülkemizin durumu malum. Her şeyi bahane ederek 
100. yılı mümkün olduğu kadar sönük geçirmeye ça-
lışıyorlar. Müzik yasaklanıyor ama futbol maçları de-
vam ediyor. Müziğin, festivallerin yasaklanması es-
kiden beri bildiğimiz burada da kendini gösteriyor. O 
zaman Cumhuriyeti en büyük, en kalabalık, en coş-
kulu şekilde anlatma görevi düşüyor. 

Kadıköy Belediyesi’nin hem büyük bir yürüyüş 
hem de büyük bir konser düzenlemesi çok yerinde 
oldu. Biz de sevinçle katılacağız. Belediye başkanı 
Şerdil Dara Odabaşı ve tüm belediye çalışanlarına bu 
anlamlı birliktelik için dostluk duygularımızı sunu-
yoruz. 

“ATATÜRK BÜYÜK BİR KÜLTÜR İNSANIYDI”
 Genel olarak 100 yıla baktığınızda toplumsal, 

siyasal ve sosyal olarak sizce ne kadar yol aldık? 
Şimdi neredeyiz? 

100 yaşındaki Cumhuriyet çok çeşitli aşamalar-
dan geçti. Bunlardan ilkini Gazi Mustafa Kemal Ata-
türk'ün yaşadığı dönem olarak adlandırmak gerekir. 
Daha sonra tek parti dönemi, Menderes dönemi, as-
keri darbeler gibi çok değişik, inişli çıkışlı yerlerden 
geçti. 

Atatürk, her şeyden önce bir büyük kültür insa-
nıydı, büyük bir entelektüeldi. Onun askeri dehası-
nın entelektüel yanını gölgede bırakmasını kabul 
etmememiz gerekiyor. Konuşmalarında sürekli kül-
türden, dilden bahsetti. Cumhuriyetin temeli kültür. 
Çünkü Cumhuriyetin yaşamasının yeni Cumhuriyet 
insanında olduğunu biliyordu. 600 yıl kul olarak ya-
şamış olan bir topluma, modern anlamda yurttaş bi-
linci kazandırmak kolay bir iş değildi. Bu neredeyse 
Ortaçağ’ı Modern Çağ’a 20 sene içinde getirmek ka-

dar zor bir işti. Atatürk bunu çok büyük ölçüde 
başardı. Fakat ömrü yetmedi. Ömrü yetmeyin-
ce tavizler başladı. Bu tavizler de bizi bugünkü 
noktaya getirdi ama yine de onun açtığı yolda 
ilerleyen milyonlar var. O milyonlar da kültür 
olarak öndeler.

 Siz Cumhuriyetin ikinci yarısı diyebile-
ceğimiz bir döneme tanıklık ettiniz ve bu dö-
nemde düşünceleriniz ve sanatınız nedeniyle 
de oldukça ağır bedeller ödediniz. Bugünden 
geriye baktığımızda en iyi ve en kötü yıllar 
hangisiydi?

Ben 1946 doğumluyum. Aklımın erme-
ye başladığı olaylar 1950'ler. 1950'liler Tür-

kiye'sini çocuk olarak, 
60'lar 70'ler Türkiye'sini 
genç olarak yaşadım. Ta-
bii çocukluğumuz daha 
farklı bir iklimde geç-
ti. Sonrasında aske-
ri darbeler Türkiye’yi 
çok hırpaladı. Aydın-
lara karşı entelektü-
ellere karşı yani Ata-
türk'ün yaratmaya 
çalıştığı entelijansiya-
ya karşı ordu çok düş-
manlık etti. Amerikan 
doktrinleriyle beyni yı-
kanmış birtakım subay-
lar işi gücü bırakıp tüm 
mesaisini Türkiye'de-
ki aydın ve sol eğilimli 
olan insanları yok etmeye 
harcadı. Hepimizi askeri 
hapishanelere koydular. 
Bu da Türkiye’deki ay-

dın hareketini çok yaraladı.

“SİYASET PROFESYONELLEŞTİ”
 Cumhuriyetin üç kuşak çocuğu sizin 

şarkılarınızı dinledi, söyledi. Her şeye 
rağmen bu ülkenin bir aydını, evladı 
olmayı nasıl tariflersiniz? 

Türkiye'de aydın olmak daha doğrusu aydın bir 
mertebe gibi anıldığı için ben ‘aydın olmak’ deme-
yeyim. Türkiye'de okur yazar olmak, ülkesinin mese-
leleri üzerine kafa yoran insan olmak çok zor bir iş. 
Çünkü toplum ve iktidarlar rant üzerinde örgütlenmiş 
durumda. Türkiye böyle örgütlendiği için bunun dı-
şında olan sadece yurt ve halk sevgisiyle “benim de 
bir yerden katkım olur,  ben de bir ucundan tutarım” 
diye siyasete giren insanlara “Bu da paylaşmaya mı 
geldi? Bu ne istiyor acaba” diye müthiş bir kuşkuy-
la bakılıyor. Çünkü hiç kimsenin aklı, Kurtuluş Sava-
şı dönemindeki kadrolar gibi bir özveride bulunma-
yı ve fedakârlık yapmayı almıyor. O yüzden çok zor. 
Türkiye'de siyaset profesyonelleşmiş durumda. Buna 
uymayan idealist, düzgün siyasetçilerimiz de var ama 
çoğunluğu maalesef hayal kırıklığı. Bu nedenle ülke-
nin okuryazarları sürekli bu işin dışında kalıyorlar.

“AYDIN DÜŞMANLIĞI VAR”
 Kültür ve sanat açısından geçen 100 yılı nasıl 

değerlendirirsiniz? 
Kültür politikaları değişiklik gösterdi. Mesela ilk 

kültür bakanımız Talat Said Halman, kendisi aynı za-
manda yakın dostumdur. O bir kültür adamıydı ama 
ondan sonra gelenlerin içinde çok az kültür adamı 
var. Kültüre yakınlık duyan, sanatçılarla, aydınlarla 
arkadaş olan insanlar var ama azınlıkta. Çoğunluk-

la hangi parti kazan-
dıysa kültürle uzak-
tan yakından alakası 
olmayan insanlara 
kültür bakanlığını “al 
sana da bir bakanlık” 
diye verdiler. Türki-
ye'nin kültürüne bü-
yük bir hizmet büyük 
bir çaba görmedim, 
gösterilmedi. Özel-
likle bizim gibi in-
sanlar hep bunun dı-
şında tutulduk. 

Biz bağımsız sa-
natçı ve bağımsız 
yazar olarak top-
lumda kendi etkimi-
zi yarattık. Hep ya-
saklarla boğuştuk. 
Mesela TRT beni ve 
Ruhi Su’yu yıllar-

ca yasakladı. Bir belge var; Ertan Karasu diyor ki 
“Ruhi Su ve Zülfü Livaneli’nin eserlerini yasakla-
yın.” TRT’nin yayınladığı bazı festivallerde benim 
parçam bir başka sanatçı tarafından söylendiğinde 
kameraların kablolarını çekmek için mücadele ve-
riyorlardı. Bu ülkede de böyle… Okuryazar olmak 
sanat yapmak böyle bir sonuç doğuruyor. Ama ol-
sun biz kendi etkimizi yarattık. Bu ülkenin yurtse-
verleri, okuryazarları, sanatçıları birlik olsun kendi 
devletiyle Türkiye'de ve dünyada olaylara imza at-
sın isterdim, maalesef böyle olmadı. Her devir bir 
aydın düşmanlığı var.

 Biraz fantastik bir soru ama 
eğer bir seçim şansınız olsaydı 
Cumhuriyet’in hangi yıllarına ta-
nıklık etmek isterdiniz?

Fantastik sorular iyidir, zihni-
mizin sınırlarını genişletir. O ba-
kımdan bu da çok güzel bir soru. 
Ben hiç kuşkusuz Atatürk devrin-
de yaşamayı isterdim. Türkiye'nin 
şahlandığı, kendini yeni bir devlet 
olarak tanımladığı, her alanda ya-
tırımların yapıldığı, bütçenin denk 
olduğu ve batı hakimiyetine bu ka-
dar girilmemiş, bu kadar boyun 
eğilmemiş bir ülkede yaşamayı ve 
laikliği yerleştirme çabalarını gör-
meyi, tanımayı, hatta o uğurda hiz-
met etmeyi çok isterdim.

 Hem bir sanatçı hem de po-
litik kimliğinize dayanarak bu-
günün kültür- sanat politikala-
rını nasıl değerlendiriyorsunuz? 
Cumhuriyet’in 100. Yılında kül-
türel bir yozlaşma yaşadığımız 
değerlendirmelerine ne dersiniz? 

Şu anda Türkiye'de bir kültür 
alanında, bir yozlaşma, bir çürüme 
var mı? Evet var.  Hangi alandan 
bahsettiğimize bağlı ama halkın 
kültürü, arabesk ve göçle birlikte 
değişti. Bunu hepimiz biliyoruz ve 
ben de çok yazdım. 

40-50 yıldır arabesk akımının 
içindeyiz. Bu Türkiye'de ne halkta ne de sarayda ol-
mayan yepyeni bir tür. Bu Arap müziği de değil, 
Arap müziği çok güzeldir ve orada Ümmü Gülsüm, 
Muhammed Abdülvahab gibi çok saygın çalışmalar 
var. Her şeyin taklidi gibi onun taklidi de ülkemizde 

nihilist insan ilişkilerine, şefkate, güzelliğe, temiz-
liğe önem vermeyen, tam tersine bir yıkıcılık taşı-
yan bir müziğe evrildi. Müzik şu bakımdan önem-
li; toplumların üst yapısında neler cereyan ediyorsa 
bu, müzikte kendini gösteriyor. Konfüçyüs, iki bin 
500 yıl önce “Bir ülkenin müziğindeki bozulma, di-
ğer bütün bozulmaların işaretidir” derken bunu söy-
lüyordu. Müzik bozuldu, diye toplum bozulmuyor. 
Toplum bozulduğu için müzik hemen ilk gösterge 
olarak çıkıyor. Maalesef öyle bir durumdayız.

“UMUTSUZ OLMAK İÇİN BİR SEBEP YOK”
 Karamsar olmak 

için yeterince nedenimiz 
var. Ve bunları hemen 
her gün yaşıyoruz. Ben 
size umutlu olmak için 
nedenlerimizi sormak is-
terim. Umutlu ve inatçı 
olmak için nelere sarıla-
biliriz?

Umutsuz olmak için 
bir sebep yok. Çünkü Tür-
kiye Cumhuriyeti'nin te-
melleri çok sağlam atıldı. 
Herkes “bitti” gözüyle ba-
karken ben hiçbir zaman 
o görüşe katılmadım. Ne-
den? Çünkü Gazi Mustafa 
Kemal'in görüşleri şu anda 
kadın hakları, insan hakla-
rı, dil, kültür ve medeniyet 
olarak dünyanın da ileri-
sinde. Mustafa Kemal'in 
izini silemezler. O’na du-
yulan sevgi giderek büyü-
yor, bu da en büyük gü-
vence.  

 Son olarak 29 
Ekim’e dair Kadıköylüle-
re mesajınız ne olur?

Kadıköy Belediye-
si’ne, sevgili dostum ve 
kardeşim Şerdil Dara 
Odabaşı’na ve diğer ar-

kadaşlara teşekkür ediyorum. Umarım orada çok 
güzel bir akşam yaşayacağız. Zaten Kadıköy hal-
kı bizim yakın dostumuz ve bir efsane. Sanıyorum 
bu efsaneyi o gece büyüteceğiz. Hepinize saygılar 
sevgiler.

silemezler

Zülfü Livaneli: 
Mustafa 
Kemal’inizini
Kadıköy Belediyesi’nin düzenlediği “100. Yıl 
Cumhuriyet Konseri” öncesi konuştuğumuz Zülfü 
Livaneli, “Türkiye Cumhuriyeti’nin temelleri çok 
sağlam atıldı.  Mustafa Kemal’in izini silemezler” diyor
l Leyla ALP

B

Kadıköy 
Belediyesi’nin 

hem büyük 
bir yürüyüş 

hem de büyük 
bir konser 

düzenlemesi 
çok yerinde 

oldu

Toplumların 
üst yapısında neler 

cereyan ediyorsa 
bu, müzikte 

kendini gösteriyor. 
Konfüçyüs, iki bin 

500 yıl önce “Bir 
ülkenin müziğindeki 

bozulma, diğer 
bütün bozulmaların 

işaretidir” derken 
bunu söylüyordu. 

Müzik bozuldu, diye 
toplum bozulmuyor. 

Toplum bozulduğu 
için müzik hemen 
ilk gösterge olarak 

çıkıyor
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Kadıköy Belediyesi, 
Cumhuriyet’in 100. 

yılını yelken yarışlarıyla 
selamlayacak

Kadıköy Cumhuriyet Kupası 
YELKEN YARIŞI GELIYOR

Tarihi Yarımada’yı Tarihi Yarımada’yı 
pedalladılarpedalladılar

Ünlü yönetmen Wes Anderson’un 2001 
yılında çektiği kült komedi filmi Tenenbaum 
Ailesi’ndeki karakterlerden biri olan ve Luke 
Wilson’un canlandırdığı Richie Tenenbaum 
karakterinin film boyunca saç bandı takması 
ve soğuk karakteri sinemaseverlerin ilgisini 
çekmişti. Yeni kuşaklar hatırlamasa da aslında 
bu karakter,  bir spor ve tenis efsanesine 
göndermeydi. O efsane ise 26 yaşında 
aktif spor kariyerini bırakmasına rağmen 6 
Wimbledon ve 5 Fransa Açık kazanan Bjorn 
Borg’du.

13 YAŞINDA PARLADI
İsviçre Stockholm’de 6 Haziran 1956’da dünyaya 

gelen Borg, elektrikçi olan babasının gençliğinde 
oynadığı masa tenisi ilgi duyarak tenis kariyerine başladı. 
İlk yıllardan itibaren dikkat çekmeye başladı çünkü 
yaşıtlarına göre çok güçlü bir fiziğe ve hıza sahipti. Öyle 
ki 13 yaşında ülkesinin 18 yaşındaki en iyi tenisçilerini 
mağlup etmeyi başarıyordu. Bu fiziki üstünlük oyun 
karakteristiğini de ortaya koymuştu: geri çizgiden 
çok sert ve güçlü vuruşlar. Kariyerinin ilk yıllarında 

bazı hocaları onun oyun stilini 
değiştirmek ve ona farklı 
oyun vuruşları da eklemek 
istemesine rağmen kariyeri 
boyunca hocası olacak Lennart 
Bergelin aksi görüşteydi. 
Ona göre Borg,  sert  ‘kaba’ 
vuruşlarının üstüne gitmeli, geri 
çizgide kabul ettiği oyununu 
daha da mükemmelleştirmeliydi. O da 
öyle yaptı; 15 yaşında Wimbledon genç 
tek erkekler şampiyonu oldu, 1974’de 18 
yaşındayken Fransa Açık’ta şampiyonluğu 
ulaştı. İlk şampiyonluğunun ardından hız 

kesmedi, 1975’te Fransa’da unvanını korumayı başardı. 
Bir yıl sonra, 1976’da ilk Wimbledon şampiyonluğu da 
geldi. Wimbledon’a öyle bir damga vurdu ki 1976 ile 1980 
arasında şampiyonluğa ambargo koydu. 1974 ve 1975 
şampiyonlukları sonrasında 3 yıl kazanamadığı Fransa’da 
aynı senaryoyu 1978-1981 arasında gerçekleştirdi.

BUZ ADAM
Sadece ülkesi İsviçre’den kaynaklı değil korttaki 

duruş ve tavırlarından dolayı da bir süre sonra spor 
kamuoyunda ‘buz adam’ lakabıyla anılmaya başlandı. 
Çizgi gerisindeki oyunu, sert vuruşları dışında maç 

boyunca neredeyse kıpırdamayan mimikleri, iyi ya da 
kötü ruh halini hiç göstermeyen tavırları dikkat çekiciydi. 
Hatta dönemin bazı gazetelerinde ‘Berlin Duvarı’ olarak 
da anılmaya başladı. Kendisiyle özdeşleşen saç bandı,  
sert ve soğuk tavrı yeni ortaya çıkan rakibi ABD’li John 
McEnroe ile rekabetlerinin daha da ilgi çekmesine neden 
oldu. O kortta ne kadar soğuk ve ifadesizse  McEnroe 
da bir o kadar duygularını dışa vuran, kortta kendisiyle 
konuşan ya da hakemler ve seyirciyle ağız dalaşına 
girmekten korkmayan bir karakterdi. İkilinin rekabeti 
bir anda dünyanın en ilgi çekici spor olaylarından birine 
döndü. Bu ikilinin 1980 Wimbledon finalinde 5 set süren 
ve Borg’un üstünlüğü ile sona eren maçı, tarihin hâlâ en 
iyi Wimbledon finali olarak adlandırılıyor. Çağdaş spor 
rekabetinin medyanın da etkisiyle nerelere varabildiğini 

gösteren ve ikilinin arasındaki çekişmeyi konu olan 2017 
yapımı “Borg/McEnroe” filmi de bu finalin arka planını 
anlatıyor.

11 kez açık şampiyonluğu, üst üste gelen başarılara 
rağmen Borg’un 1983 yılında, 26 yaşında aktif tenis 
hayatını bıraktığını açıklaması tüm dünyada bir şok 
etkisi yarattı. Tenis kortundaki gibi günlük hayatında 
hayli ketum olan ve basınla konuşmayı pek sevmeyen 
Borg’un jübile kararı çok tartışıldı. Ancak çok sayıda spor 
otoritesi, onun duygularını açığa vuramayan tarzının tenis 
için çok zor olduğunu ve onu erken yaşta yıprattığını öne 
sürdü. Tenis hayatını noktaladıktan sonra ülkesinde kendi 
adını taşıyan bir moda firması kurdu. 1990’lı yıllarda bazı 
gösteri maçlarına çıkan Borg, halen nadir de olsa bazı 
turnuvalarda yorumculuk yapıyor.   

‘Buz adam’: Björn Borg‘Buz adam’: Björn Borg

Sadece sportif başarıları değil hayatlarıyla da insanlara ilham 
kaynağı olan, yaptıklarıyla dünya tarihine geçen sporun büyük 
isimlerinin hikâyeleri artık her hafta bu köşede olacak...

SPORUN 
İKONLARI 30

İstanbul Süper Amatör Lig’de mücadele 
eden tek Kadıköy temsilcisi Yeldeğirmeni 
sezonun 4’üncü maçında da puanla tanışa-
madı. Hafta sonu İBB Şenlikköy Stadı’nda 
İstanbul ve Esenyurt Ordu takımıyla müca-
dele eden temsilcimiz sahadan 7-0’lık mağ-
lubiyetle ayrıldı. İlk 4 hafta maçları sonun-
da puanla tanışamayan ve gol de atamayan 
Yeldeğirmeni’nin önümüzdeki hafta rakibi 
İstanbul Esnaf Spor olacak. İstanbul Esnaf 
Spor da Yeldeğirmeni gibi henüz puan ala-
madı ve rakip filelere 1 gol atabildi.

1. AMATÖR’DE PERDE AÇILIYOR 
Kadıköy’ün bu sezon 2 takımla temsil edi-
leceği 1. Amatör Lig’de ise ilk hafta maçla-
rı hafta sonu oynanacak. Geçtiğimiz sezon 
Süper Amatör’den düşen Fikirtepe Dumlu-
pınar bu sezon 13. Grup’ta mücadele ede-
cek. Fikirtepe ilk haftayı bay geçecek. Geç-
tiğimiz sezon 2. Amatör’de şampiyon olan 
Acıbadem ise bu sezon 1. Amatör Lig’de 
14. Grup’ta yer alıyor. Acıbadem ilk ma-
çında Pendik Emek Spor ile rakip olacak.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi iştiraki Spor İstanbul tarafından ilk kez 
2020 yılında başlatılan  ve 3 yıldır her sene ekim ayında organize edi-
len  Tarihi Yarımada Bisiklet Turu gerçekleşti. Katılımcılar, Yenika-
pı’dan hareket ederek Tarihi Yarımada’nın çevresinde Kumkapı, Ciba-
li, Fener, Sultanahmet Meydanı ve Ayasofya duraklarından geçerek 19 
km’lik bir parkuru bisikletleriyle tamamladılar. Tura katılan çok sayıda 
katılımcıya yarış sonunda hatıra madalyası da verildi.

YELDEĞIRMENI 
FARKLI MAĞLUP

Yeldeğirmeni hafta sonu oynadığı karşılaşmada İstanbul ve Esenyurt Ordu takımına 7-0 mağlup oldu 

K adıköy Belediyesi, cumhuriye-
tin 100. yılını Türkiye Yelken 
Federasyonu işbirliği ile düzen-
leyeceği Kadıköy Cumhuriyet 

Kupası Yelken Yarışları ile selamlamaya 
hazırlanıyor. 27-28 ve 29 Ekim tarihlerinde ger-
çekleşecek yarışlarda ilk gün optimist (küçükler) 
yarışları, 28 ve 29 Ekim tarihlerinde ise büyük 
gruplar yarışları gerçekleşecek.

Yarışlar drone çekimleriyle dev ekrana da 
yansıtılarak canlı yayınlanacak. Yarışları izleme 
noktası ise Fenerbahçe Parkı Burnu olacak.

100. YILI COŞKUYLA KUTLAYACAĞIZ 
Kadıköy Belediyesi ve Yelken Federasyonu iş-

birliği ile gerçekleşecek yarışlar 
hakkında bilgi veren Türkiye Yel-
ken Federasyonu İstanbul Temsilcisi 
Ayça Ark, Kalamış bölgesinin Tür-
kiye yelken sporu için çok önem-

li olduğunu ve bölgede yüzlerce sporcunun eği-
tim gördüğünün altını çizdi. Ark sözlerini şöyle 
sürdürdü, “Cumhuriyetimizin 100. yılı bizim 
için çok önemli. Bunu da güzel bir şekilde, şen-
lik şeklinde kutlamak istiyoruz. Üç gün yarış ya-
pacağız. Özellikle İstanbul, Türkiye’nin en çok 
yelkenci yetiştiren ili; yüzlerce sporcu yetişiyor. 
Üstelik Kalamış’ta bizim en fazla sporcu yetiştir-
diğimiz bölge. Kadıköy Belediyesi de bu konuda 
bizlere çok büyük destek veriyor.” 

Üç gün boyunca yelken sporunun her katego-
risinde yarışların yapılacağını söyleyen Ark, “Ya-
rışlar esnasında her gün canlı yayın yapacağız. 
Dronlarımız olacak. Ayrıca üç gün boyunca çok 
fazla etkinliğimiz olacak. Üç ayrı ödül vereceğiz 
ve çocuklara da ayrı hediyelerimiz olacak. Gön-
lümüzce Cumhuriyet’in 100. yılını kutlayacağız. 
26 Ekim saha hazırlık günümüz olacak. 27-28 ve 
29 Ekim günlerinde de yarışlarımız düzenlenecek. 
Yelkendeki bütün sınıflarda yarışlarımız olacak; 
optimist, ilk a, 420, 470 sınıflarında yarışlarımız 
gerçekleşecek. Vatandaşlarımız yarışları üç gün 
boyunca Fenerbahçe Parkı’ndan izleyebilecekler. 
Aynı zamanda naklen yayın da yapacağız büyük 
ekrandan” dedi.

Ayça
Ark
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1988 
❚ Kalamış Koyu’nun düzenlen-

mesi ve Fenerbahçe Yat Lima-
nı’nın inşası tamamlandı.

❚ Tiyatro sanatçısı Müjdat Ge-
zen, ilk sahibi Mısırlı Pren-
ses Nimet Hanım olan Zi-
verbey’deki köşkü satın aldı. 
Gezen, 1991 yılında kendi adını 
taşıyan sanat okulunu bu köş-
kte kurdu. Türkiye’de Gele-
neksel Türk Tiyatrosu eğitimi 
veren ilk kurum olan bu okul, 
aynı zamanda Türkiye’de üc-
retsiz konservatuvar eğitimi 
veren tek kurum. 

❚ Adnan Giz’in ‘Bir Zamanlar Ka-
dıköy (1900-1950)’ adlı ese-
ri, İletişim Yayınları tarafından 
yayınlandı. Kitap tanıtımında 
“Kadıköy eskiden bugün ta-
nıdığımız cehennem değil-
di. İstanbul’un en çok değişen 
semti, bugün kaybolup gitmiş 
köşkleriyle, yitirdiğimiz yazar-
larıyla, unutulmaya yüz tut-
muş yaşantılarıyla “son Ka-
dıköylülerden” Adnan Giz’in 
kaleminden. Ve “sararmış” fo-
toğraflarla birlikte...” deniliyor.

1989
❚ Moda İskelesi’ne son sefer 

yapıldı.
❚ Mühürdar Caddesi’ndeki Özel 

Marmara Koleji kapanarak, ye-
rine Akmar Pasajı açıldı. Akmar 
ismi (okulun sahibi Muhittin 
Akdik)  ailenin soyadı ve firma-
nın isminin ilk hecelerinin bir-
leştirilmesinden oluşturuluyor.  

❚ 3 Mart: Kadıköy Hal Binası’nın 
(1927) zemin katının bir bölü-
mü, İstanbul Şehir Tiyatrola-

rı’na bağlı Haldun Taner Sah-
nesi olarak hizmet vermeye 
başladı. Bina 1925-1927 yılla-
rı arasında İtalyan mimar Um-
berto Ferrari tarafından meyve 
ve sebzelerin depolanıp satıl-
dığı hal binası olarak inşa edil-
di. 10 yıl boyunca hiçbir es-
naf tarafından kiralanmayınca 
1937’de yıkılması gündeme 
geldi. 1940’lı yıllarda nihayet 
hal olarak kullanılmaya başlan-
dı. 1973’te hal Ataşehir’e taşı-
nınca, 1984’te kültür merkezi 
olması için elden geçirilmesi-
ne karar verildi. Belediye Kon-
servatuvarı 1986 yılında İstan-
bul Üniversitesi’ne bağlanınca 
burası da İstanbul Üniversite-
si Devlet Konservatuvarı oldu. 
Yüzlerce oyun, binlerce oyun-
cuyu tiyatroseverlerle buluş-
turan sahne, 2021’de bir kez 
daha restorasyona girdi. 

1990
❚ 9 Ocak: Şair Cemal Süreya Mü-

hürdar’da öldü.
❚ Daha önce Kadıköy Kayma-

kamlığı’nın bahçesinde yer alan 
Boğa Heykeli, Altıyol meydanı-
na getirildi.

❚ Haluk Tezonar tarafından Kadı-
köy iskelesinin yakınında Balık-
çı Heykeli yapıldı.

1991
❚ 15 Mart: Türkiye Turing Oto-

mobil Kurumu tarafından Fe-
nerbahçe’de Romantika Kafe 
açıldı.

❚ 4 Nisan: Haydarpaşa Protokol 
Cami’nin temeli atıldı.

❚ 8  Haziran: Göztepe’deki Fi-
lizi Köşkü’nün kullanımı hak-
kı 25 yıllığına Türk Parlamen-

terler Birliği İstanbul Şubesi’ne 
verildi.

❚ Kadıköy iskelesinin ikinci katın-
da bulunan kafenin bir odasında 
Umumi Menfaatleri Hadim Türk 
Denizcilik Cemiyeti hizmet ver-
meye başladı. Cemiyet 1995 yı-
lına kadar burada etkinliğini sür-
dürdü.

❚ Selamiçeşme Özgürlük Par-
kı’nın yeşil olarak düzenlenme-
sine başlandı. 11 Mart 1994’te 
açıldı.

1992
❚ Türk-Uluslararası Mesih İman-

lı Topluluğu (Asian Side İnter-
national Fellowship) adıyla bili-
nen Protestan kilisesi ilk olarak 
İdealtepe’de bir araya geldi. Bu 
kilise 1 Eylül 1994’te Kadıköy’de 
bir apartman katında ibade-
te başladı.

1993
❚ 11 Nisan: Kadıköy Çarsısı’nda-

ki Rum Ortodoks Kilisesi Aya 
Euphemia Kilisesi restore edi-
lerek tekrar ibadete açıldı.

❚ 13 Haziran: Hasanpaşa Gaz-
hanesi’nde üretim durdurul-
du. 25 Ekim 1994’te İstanbul 2 
numaralı Koruma Kurulu, dö-
neminin önemli bir endüstriyel 
yapısı olan gazhaneyi koruma 
altına aldı.

❚ Kadıköy Deniz Otobüsü İskele-
si hizmete açıldı.

❚ Doktor Siyami Ersek Göğüs 
Kalp ve Damar Cerrahisi Mer-
kezi’nin 22 katlı ek binasının te-
meli atıldı.

❚ 19 Ekim: Merdivenköy Şahku-
lu Sultan Dergahı-Mehmet Ali 
Hilmi Dedebaba Eğitim ve Kül-
tür Vakfı açıldı.

❚ Selahattin Evcil ve Esma Mutlu 
tarafından Kadıköy Belediyesi 
Çok Sesli Oda Korosu kuruldu.

❚ Moda Kültür Derneği, Kadı-
köy Rum Kiliseleri ve Mezarlı-
ğı Vakfı Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Konstantin Kiralo-
pulos tarafından kuruldu. 

Tarihsever Gazete Kadıköy 
okurları; bugüne dek sizlere 
ilçemizin geçmişine dair pek 
çok haber sunduk, köşeler 
yayınladık ve yayınlamaya da 
devam ediyoruz. ‘KADIKÖY’ÜN 
KRONOLOJİSİ’ de bu zincirin 
halkalarından… Bu yazı 
dizisinde temel rehberimiz 
Marmara Üniversitesi Fen- 
Edebiyat Fakültesi Sanat Tarihi 
Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. 
F. Nalan Türkmen’in Yeditepe 
Yayınevi tarafından basılan 
“Kadıköy Kronolojisi” adlı kitabı. 
Bu eserden alıntıladığımız 
kimi ilginç tarihsel olayları, 
kendi arşivimiz ve diğer 
kaynaklarla zenginleştirerek 
size sunuyoruz.

Hazırlayan: Gökçe UYGUN
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azıları 300 yaşının üzerinde, bazıları ise 

200’ün. Savaşa, yıkıma, değişime ve daha 

birçok şeye tanıklık eden anıt ağaçlar, şeh-

rin yaşayan en yaşlı üyeleri. Metrelerce 

uzunluktaki gövdeleri ve dalları; kentsel dönüşüme, 

mega projelere, insana ve zamana karşı hayata tutun-

maya devam ediyor. İstanbul Büyükşehir Belediye-

si’nin anıt ağaçlar için yaptığı çalışma ve belgelemeye 

göre Kadıköy’ün en yaşlı ağacı Fenerbahçe Cemil To-

puzlu Caddesi’nde bulunan 360 yaşındaki sakız ağacı. 

Kadıköy’de anıt ağaç statüsünde olan tek sakız ağacı 

bu değil. Semtin son 300 yılına şahitlik eden çok sayı-

da anıt sakız ağacı mevcut. Uzun yıllardır anıt ağaçla-

rın izini süren ve bunları belgeleyen araştırmacı Vol-

kan Yalazay “Eski İstanbullu Ağaçlar” adlı kitabında 

Kadıköylü sakız ağaçlarını anlatıyor. 

MODA: SAKIZ DALLI MARMARA

Yalazay kitabında, Moda semtinin ve civarının sa-

kız ağaçlarıyla fazlasıyla haşır neşir olduğunu anlatı-

yor. Sakız ağaçlarının arasından Marmara Denizi’ni 

seyretmenin keyifli olduğunu aktaran Yalazay şöyle 

anlatıyor Moda’nın sakız ağaçlarını: “Yalıyar ile yük-

selen Moda Burnu’nda Marmara, sakız dallarının ara-

sından görünür. Yalnız bugün değil, yüz, yüz elli yıl 

önce de Marmara yine sakız ağaçları arasından bakı-

larak ufka kadar serilir, seyredilirmiş. Bugün de yak-

laşık olarak aynı keyifli manzaralarla karşılaşmak ga-

yet mümkün.”
Lodosun kıyıyı dövdüğü ve dalgaların kayalar-

da veya yalıyar duvarında patladığı zamanlarda Moda 

Burnu ve üzerindeki sakız ağaçlarının eski fotoğrafçı-

lara ilham verdiğini söyleyen Yalazay, ağaçların sana-

ta etkisini şöyle anlatıyor: “Yıllar yılı buranın tadını 

çıkarmayı bilen insanların ziyaretleri hiç eksik olma-

mış. 1900’lü yılların başlarında çekildiği tahmin edi-

len bazı fotoğraflar bu dalların arkasından görünen 

gün batımının bir dizi posta kartı olarak basılmış o 

yıllarda. Hoca Ali Rıza, Nazmi Ziya ve başka birkaç 

ressam daha burayı sakızlarıyla birlikte resmetmişler. 

Biraz daha geriye gidelim, 1861 yılında İstanbul’u ge-

zen M. Felix Bourquelot buraya geldiğinde civarı ör-

ten muazzam sakızlar görmüş. Seyyah, bu ağaçlar için 

menengiç ve sakızı kimi zaman ortaklaşa yüklenen bir 

isim olan ‘terebynth’ sözcüğünü kullanır.”

“KOCA BİR BOŞLUK”

“Günümüzde Moda Burnu’nda sakızlar altında yan 

yana dizilmiş çay bahçelerinde çaylar demlenir, cezve-

lerde kahveler gelir, yudumlanır, dallar ardından Mar-
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1909
◆ Kadıköylü Rum ressam Eleni Zangopulu doğdu.

1910
◆ İstanbul Şehremaneti tekrar yapılandırıldı. Bağlı 9 dai-

reden, Kadıköy 7. daire olarak hizmetini sürdürdü.

◆ Kadıköy’de verem ve tifo vakaları daha çok Çarıkçı 

Mahallesi, Kuşdili ve Ayrılık Çeşmesi mevkiinde görüldü.

◆ Kadıköy’de Fenerbahçe’den sonra ikinci büyük spor 
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kulübü ‘Progress International’ kuruldu. Daha sonra 

(1914) Altınordu İdman Yurdu olarak adı değiştirildi. Al-

tınordu İdman Yurdu, Galatasaray’dan ayrılan öğret-

men Aydınoğlu Raşit Bey ve arkadaşları tarafından ku-

rulmuştu. Renkleri kırmızı-lacivertti. Türk futbolunun ve 

sporunun kuruluşu ve gelişme aşamasında önemli ku-

lüplerden biri oldu. 
◆ Moda’da yaşayan İngilizler tarafından 

Moda Yacth Kulübü kuruldu. Sosyal ve 

kültürel etkinlikleri Moda vapur iskelesin-

de yapıldı. Daha sonra adı Türk İngiliz Ku-

lübü oldu. Moda’da ilk tenis maçı oynandı.

◆ İstanbul Yedinci Gün Adventist Kilise-

si’nin Kadıköy’de kurduğu çadırlarda ger-

çekleştirilen ibadetler yasaklandı.

tol Ailesi’ adlı bir kitap yazan Osman Öndeş, “Çok saygın 

insanlardı. Son kuşağı hep Moda’lı kalmak için yaşama 

karşı direniyorlardı. Moda Caddesi’ndeki ‘Vitol Çıkmazı’ 

onların anılarıyla süslenmiştir.” demişti.

◆ Kadıköy nüfusu 35.641 olarak tespit edildi.

1911
◆ Ermeni Katolik Ce-
maati Vakfı tarafından 

Altıyol’daki Surp Levon 

Ermeni Kilisesi yap-
tırıldı.
◆ Rıdvan Paşa Köş-
kü’nde İnas Numü-

ne Mektebi adıyla Erenköy Kız Lisesi açıldı. 

1906’da Erenköy İnas Sultanisi adını aldı.

◆ Gazeteci, yazar, siyasetçi Ziyad Ebüzziya 

Kadıköy’de doğdu. İstanbul Hukuk Fakülte-

si mezunudur. Merkez Bankası Memurluğu, 

İş Bankası İstanbul Şubesi Memurluğu, Ro-

bert Koleji Öğretmenliği, Matbaa-i Ebüzziya 

sahipliği ve Müdürlüğü, Tasvir-i Efkâr Gaze-

tesi sahipliği, İdare Müdürlüğü ve Başyazar-

lığı, Son Saat gazetesi Kuruculuğu ve Yöneticiliği, Tas-

vir Gazetesi sahipliği ve Başyazarlığı, 

Beyoğlu Kitap Sarayı Müessesele-

ri Kuruculuğu, Yazarlık, Hürriyet Par-

tisi Kurucu Üyeliği, TBMM IX. ve X. 

Dönem Konya Milletvekilliği, Avru-

pa Konseyi, Dünya Parlamentolar Bir-

liği, Avrupa Parlamentolar Birliği Türk 

Temsilciliği, Avrupa Konseyi Kalkınma 

Fonu Türk Temsilciliği yaptı. 

l Hazırlayan: GÖKÇE UYGUN

◆ Saint Joseph Lisesi 

bünyesinde Tabiat Bilgisi 

Müzesi açıldı. Frère Pos-

sesseur Jean ve Frère 

Paramont-Félix, bu mü-

zeyi, yıllarca Türkiye’nin 

ve dünyanın her tarafın-

dan topladıkları böcek 

ve taş parçaları ile kur-

dular. Günümüzde bu 

müzede 1200 çeşit taş ve maden ile 10.000 çeşit böcek, 

kuş ve hayvan bulunuyor.

◆ Moda’daki İngiliz kolonisinin önemli simalarından Sir 

James William Whitthall Moda’da öldü. Haydarpaşa İn-

giliz Mezarlığı’na gö-
müldü. Bugün dün-
yanın her yerine 
dağılmış Whittall ai-
lesi, Osmanlı’nın son 
döneminde Moda’da 

adeta bir duka-
lık kurmuştu. Arazi, 
Moda Çıkmazı’ndan 
başlar, Moda Çay Bahçesi’ne kadar devam ederdi. James 

Whittall’ün konağı, günümüzde Moda Çay Bahçesi’ne 

bitişik olan en geniş parselde yer 

alırdı. 1950 sonrasında Whittall 

ailesi konakları elden çıkartmaya, 

‘yap sat’çılara devretmeye baş-

ladı. Moda’da 60’lı yıllara kadar 

Whittall’lardan birkaç büyükan-

ne kalmıştı. Mahalle halkı onla-

ra ‘Vitol Teyze’ derdi. ‘Modalı Vi-

l Erhan DEMİRTAŞ

B

Kadıköylü sakız ağaçları
Kadıköy’ün geçmiş yüzyıllarına tanıklık eden ağaçları 

dönüşüme, insan baskısına ve zamana karşı direniyor. 

İstanbul’un anıt ağaçlarını belgeleyen araştırmacı Volkan 

Yalazay, “Eski İstanbullu Ağaçlar” kitabında Kadıköylü 

sakız ağaçlarının öykülerine de yer veriyor

mara seyrine nesilden nesile devam edilir” sözleriyle 

bugünün sakız ağaçlarını tasvir eden Yalazay, ağaç-

lar ile insanlar arasındaki ilişkiyi ise şöyle aktarıyor: 

“Genciyle, yaşlısıyla birçok sakızın mekânı burası ve 

burada başlayan sakızlar tek sıra halinde burnu döner-

ler. Çay bahçelerinin olduğu bu yerde günümüze ula-

şamamış pek çok koca sakızın yaşamış olduğunu sanı-

yorum. Ben birini gördüm; yakın zaman önce devrilen 

bu sakız aynı civarda bulunan diğer sakızlardan yaş-

lı, kocamış bir ağaçtı. 27 Nisan 2009 günü öğle vak-

ti devrildi. Çay bahçelerinin sıralandığı bu alanın Mü-

hürdar tarafına bakan kısmında bilenler için 

koca bir boşluk var şimdi. 

Yalnızca duyduğum, hiç görmediğim yaş-

lı bir sakızın kovuğunda ise 50’li yıllarda Sey-

han adlı bir genç, serdiği gazeteler üzerine ya-

tıp kalkmaya başlamış ve bir süre sonra da 

Moda Deniz Kulübü’nün o sıralar boş olan ar-

sasında ölü bulunmuş. Ağaç da sonraki yıl-

larda yaşlılıktan eceliyle kuruyup gitmiş. Bu 

ağaçtan, kitabı Kadıköy’de bahseden rahmet-

li Müfid Ekdal, ağacın türünü yazamamışsa da 

kendisiyle muhabbetimde oldukça yaşlı ve bü-

yük bir sakız olduğunu söylemişti.”

YARIMADANIN SAKIZLARI 

Yalazay’ın kitabında özellikle değindiği bir diğer 

semt ise Fenerbahçe ve Fenerbahçe Yarımadası’dır. 

Deniz dolgusu, yapılaşma ve marinayla birlikte bölge-

nin yıprandığını ifade eden Yalazay, her şeye rağmen 

yarımadanın yaşlı serviler ve sakız ağaçlarıyla ilmik-

leri sıkı atılmış bir motife sahip olduğunu vurguluyor. 

Müfid Ekdal gibi bu yarımadaya eğilenlerden bi-

rinin de Çelik Gülersoy olduğunu aktaran Yalazay, 

şöyle devam ediyor: “Çelik Gülersoy’un kocaman bu-

ketlere benzeterek bahsettiği ulu ağaçlar sakız ağaç-

larından başkası değil…Tablo gibi sakızlardan başka, 

yarımadanın eski tasvirlerinde sarayın veya köşkün 

etrafını çeviren ve günümüzde çok azı kalmış 

olan serviler dikkat çeker; seyyahlar da bah-

seder bu servilerden ancak buna karşılık 

sakızların adını ananlar çok az. Bu du-

rum eski zamanlarda servilerin yo-

ğunluğundan, gözü çeken koyuluk-

larından ve iyi tanınmalarından 

kaynaklanıyor olmalı. Buradaki 

sakız ağaçları da bir zamanlar 

çokça bulunan serviler gibi 

yüzyıllar boyunca yarımada-

nın peyzajını belirlemişse de 

hem pek iyi tanınmazlar hem de her 

da servilerden ve sakız ağaçlarından bahseder. Tenha 

bir kenarda denize girdiklerini, suda biraz çırpındıktan 

sonra büyük sakız ağaçlarından birinin gölgesinde de-

nize karşı yemek yediklerini ve türlü oyunlarla koştu-

rup durduklarını anlatır ve ‘o zamanlar Fener’de çok 

selviler ve sakız ağaçları vardı.’ diye yazar.”

KÖKÜ DERİNDE 

Yalazay kitabında, Fenerbahçe Yarımadası’nın 

birbirlerinden farklı yaşlarda, farklı görünüş ve güzel-

liklerde sakızları barındırdığı gibi yaşlı sakız ağaçla-

rı için de önemli bir yer olduğunu yazar. Fenerbahçe 

Yarımadası’nın bu bakımdan İstanbul’un en önem-

li üç yerinden biri olduğunu vurgulayan Yalazay, ya-

rımadada bulunan sakız ağaçlarının özelliklerini şöy-

le anlatıyor: “Florya’daki Atatürk Ormanı, Fenerbahçe 

Yarımadası ve Tuzla’da Kamil Bey Adası denilen ya-

rımada. Üçü de Marmara kıyısında, kimi yanlarıyla 

birbirlerine benzer özellikler gösteren sakız cennetleri. 

İstanbul’un yaş, çap ve görkem bakımından sayılı sa-

kızlarından biri ve daha başka pek çok yaşlı sakız, üç 

yanı denizle çevrilmiş bu düzlükte köklenmiş, güzelce 

dallanmış, yapraklanmış.

İçlerinde en yaşlı olanı yalnızca gövde genişliğiy-

le değil, dallarının yayılması ve tacının genişliğiyle de 

dikkat çeker. Gövdesi ve dallanması kusursuz bir gü-

zellikte; uzaktan bakılası, altında da oturulası bir sa-

kızdır bu ağaç. Çelik Gülersoy da bunu sezmiş ola-

cak ki düzenleme esnasında gövdenin dibi bir kaide ile 

çevrelenmiş, etrafına da oturmak için beyaza boyan-

mış banklar dizilmiş; halen öyledir. Yaz mevsiminde, 

günün hayli eğik olan ilk ve son ışıklarının vurduğu 

zamanlar hariç diğer tüm vakitlerde bu bankların altın-

da oturanlar ağacın gölgesinden nasiplenir.”

BETON MU YEŞİL Mİ?

Kuruyan ağaçların yerine yeni sakız ağaçlarının di-

kilmesi gerektiğini vurgulayan Yalazay, yazısının de-

vamında şu önerilerde bulunuyor: “Peki ya bahsettiği-

miz yaşlı sakızlar ve serviler asırlar geçirdikten sonra, 

özellikle de son 60 veya 70 yıl içerisinde etraflarını sa-

ran beton yapılar? Çelik Gülersoy da bunların farkın-

da olarak 90’lı yılların başındaki düzenlemenin eksik 

kaldığına üzülmüş. ‘Bundan sonra yapılacak işlerden 

biri, kenarlardaki yapılaşma ve betonlaşmaları kaldırıp 

yeşilin bütünlüğünü geri getirmek olmalı.’demiş. İşte 

bunlar da kalkar ve fener daha bir ortaya çıkarsa, Kala-

mış koyu serviler arasından görünürse veya servilerin 

gövdeleri Kalamış’ta bekleyen yelkenlilerin direkle-

riyle karışırsa, kıyı çizgisine de yer yer kayalar döşenir 

ve dalgalar bu kayalara çarparak erirse ne âlâ iş olur...”

an görülen birçok ağaç gibi açık ve yeşil formludur-

lar. Hal böyle olunca görürüz ki sakızlardan bahseden-

ler ya eski İstanbullular, ya botanikle haşır neşir olan 

seyyahlar ya da kendi memleketinden bu ağacı tanı-

yanlar olmuş.”

“SAKIZ AĞAÇLARIYLA DOLUYDU”

Yalazay, 1861 yılında bölgeyi ziyaret eden M. Fe-

lix Bourquelot’ın Fenerbahçe Yarımadası’nı nasıl tas-

vir ettiğini şu sözlerle aktarıyor: “Seyyah, Fenerbahçe 

peyzajının o dönemlerden iki nebati mimarı olan ser-

viler ile sakızları da anlatır. Önce yarımadanın tasviri-

ni yapar; çimenlerinden, üç tarafının denizlerle çevrili 

oluşundan, her yanındaki farklı manzaradan bahseder. 

Boğaziçi’nin girişini, İstanbul tepelerini, adalarını gö-

rür. Bu düzlüğün servi ve sakız ağaçlarıyla dolu ol-

duğunu, gölge verdiklerini ama gökyüzünü ta-

mamen kapladıklarını yazar ve sonra 

da servilerle sakızları karşılaştırır. 

Servilerin düz ve uzun olup gemi di-

rekleri gibi durduklarını, koyu yeşil 

oluşlarını, sakızların ise güçlü geniş 

yapılarını, yapraklarının açık ve yu-

muşak renklerini güzelce betimler. M. 

Felix Bourquelot Fenerbahçe’yi ziyaret 

ettiği sıralarda belki orada olan 1850 do-

ğumlu Leyla Saz ise çocukluk anılarına 

karışan eski Fenerbahçe’yi anlattığında 

“Nazmi Ziya imzalı yağlıboya tabloda, Moda Burnu’nda sakız 

ağaçları gölgesinde dinlenenler resmedilmiş”

Fenerbahçe Yarımadası - 1900’lerin başı - Çelik Gülersoy arşivi

HAZIRLAYAN: EMRE MUŞAZLIOĞLU
FOTOĞRAFLI KADIKÖY TARİHİ

Kadıköy’ün tarihine eski 
fotoğraflar üzerinden 
yaptığımız yolculuğa 
karikatürlerle devam…  

Basın tarihimizde 
karikatürler hep önemli bir 
yer tutmuş ve çoğu zaman 
hiciv yoluyla bize dönemin 
güncel konuları ve sorunları 
hakkında bilgiler vermişti. 
Kadıköy tramvaylarının 
sayıca yetersiz olması, 
1936 yılında yenisi yapılıp 
değiştirilene kadar 
Köprü’deki Kadıköy 
İskelesi’nin çok eskimiş 
ve dubalar üzerinde 
oynuyor olması, Noel’den 
önce kaçak çam ağacı 
kesimleri yapılması 
1930’ların eleştirilen 
konuları. 1940’larda suların 
sıkça kesilmesi ve Sular 
İdaresi’ne yapılan eleştiriler 
de karikatür konusu olmuş. 
Sis ve lodos havalarda 
Kadıköylülerin nakil vasıtası 
bulamayıp işlerine ya da 
okullarına gidememesi de 
kimilerinin kıskandığı bir 
konuymuş.

24



27 EKİM – 2 KASIM 2023 15BulmacaBulmaca

ÇÖZÜMLER

KELİME AVI BULMACA
Lavanta­kokusunu­hat›rlamazd›m­

/­en­çok­kad›na­yak›flt›r›rd›m­rak›­kokusunu

KUM SAATİ
1.­Sarman.­2.­Sarma.­3.­Mars.­4.­Ram.­5.­Ma.­

6.­Om.­7.­Som.­8.­Soma.­9.­Osman.­10.­Sokman.

KAKURO BULMACA

SUDOKU BULMACA

STANT

STATÜ

STENO

ST‹LO

STRES

SUARE

SUBAY

SUBRA

SUBYE

SUCUK

SUBRET

Afla€›daki sözcükleri 
bulmacada aray›n ve 

bulduklar›n›z› karalay›n.
Geride kalan harfler 

bir şairin dizesini 
oluflturacakt›r.

 E   L    A    V   A   N   T    O   A    K   O   K
 U   R   S    U   N   U   N   S   H   A   T    I
 R   L    A    A   M   E   A    Z   U    T   D    I
 M   S    E    U   T   N   Ç   S   E    B   O   K
 K   T    A    S   S   D    I    R   T    N   R   A
 Y    ‹    A    S   Y    K   B    I    Ş    A   T    A
  I    L   R    A   T    U    I    R   D    I    N   M
 R   O   B    A   S    A   S   U   B    Y   E    T
 K   U    I    K   O   K   T    S   U    C   U   K
 S   U   S    T   R   E   S   Ü   S    U   N   U

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1. İri,­sa­r›­tüy­lü­ke­di.­
2. Yap­rak,­la­ha­na­vb.­

sa­r›­la­rak­ha­z›r­la­nan­
bir­ye­mek.­

3. Bir­ge­ze­gen­ad›.­
4. Bo­yun­e€en.­
5. Su.­
6. Ke­mik­le­rin­

to­par­lak­ucu.­
7. Bir­ba­l›k­tü­rü.­
8. Ma­ni­sa'n›n­

bir­il­çe­si.­
9. “…­Sonant”­(aktör).­
10. Bir­çeflit­uzun­

konç­lu­çiz­me.

Tan›mlara uygun yan›tlar› yerlerine
yerlefltirin. M harfini ipucu olarak 

veriyoruz. M’den bafllayarak yukar›ya
ve afla€›ya do€ru sözcüklere 
birer harf ekleyerek di€er 

sözcükleri oluflturacaks›n›z.

KUM SAATİ KELİME AVI BULMACA

KARE BULMACA

M

Hazırlayan: Mustafa Başaran / bilmececi@hotmail.comBULMACA

SOLDAN SAĞA
1. Fo­to€­raf­ta­ki­ses­sa­nat­ç›­sı­-­Tuz­la­ter­bi­ye­edil­-
mifl­ye­flil­zey­tin­-­‹lâç­2. Ace­le­ci­-­Bir­ili­miz­-
Protein­sentezi­asidi­3. Hay­van­has­ta­l›k­la­r›­he­-
ki­mi­-­Çok­sert­ve­çok­say­dam­cam­s›­ku­mafl­-
Utan­ma­4. Ha­lâ­-­Tak­ma­ad­-­Kufl­av›n­da­kul­la­-
n›­lan­y›r­t›­c›­bir­kufl­-­Me­sa­fe­5. Al›fl­kan­l›k,­yat­-
k›n­l›k­-­fie­ker­le­me­çe­fli­di­-­Ka­za­-­Av­ru­pa­Bir­li­€i
(k›­sa)­6. Ül­ke­mi­zin­gü­ne­yin­de­bir­›r­mak­-­Mey­-
ve­ler­den­ya­y›­lan­gü­zel­ko­ku­-­H›­s›m­7. Bo­ru­dan
kol­ al­mak­ta­ kul­la­n›­lan­ ek­len­ti­ par­ça­s›­ -­ ‹lim
ada­m›­-­Ha­va­da­befl­te­dört­ora­n›n­da­bu­lu­nan
gaz­8. Sal­g›n­has­ta­l›k­-­De­niz­ta­fl›­t›­9. Af­ri­ka­ka­-
bi­le­le­rin­de­kra­la­ve­ri­len­ad­-­Dol­ma­ya­ko­nu­lan
pi­rinç,­k›y­ma,­ba­ha­rat­gi­bi­fley­ler­-­Bir­no­ta­10.
Ni­ha­yet,­ bi­tim­ -­ Hol­lan­da'n›n­ pla­ka­ ifla­re­ti­ -
Ana­ne­11. Ya­sal,­ka­nu­ni­-­Pa­di­flah­ça­d›­r›­-­Ti­ta­-
n›n­sim­ge­si­12. Tav­la­da­bir­sa­y›­s›­-­Ter­bi­ye,­iyi­-
lefl­tir­me,­ge­lifl­tir­me­13. Ve­Sa­ire­(k›­sa)­-­Bir­lik­te
flar­k›­söy­le­yen­top­lu­luk­-­Ka­r›­fl›k­renk­li­14. Giz­-
le­me­den,­aç›k­ça­-­Bir­fle­yin­is­te­ni­len­ve­ol­ma­s›
ge­re­ken­du­ru­mu­-­O­ad›­l›n­es­ki­flöy­le­nifl­flek­li
15. Ada­let­li-­Bir­ba€­laç­-­‹ki­dev­let­ara­s›n­da­ki
dar­top­rak­par­ça­s›­-­K›b­r›s'›­Yu­na­nis­tan'a­ba€­-
la­mak­için­ha­in­sal­d›­r›­lar­la­Türk­le­ri­öl­dür­müfl
ya­sa­d›­fl›­ör­güt­16. Tat­l›­bir­be­sin­mad­de­si­-­Gü­-

refl­te­bir­oyun­-­Te­le­fon­da­ses­len­me
sö­zü­-­Os­man­l›­‹m­pa­ra­tor­lu­€un­da
ka­le­a€a­la­r›­na­ka­le­ko­mu­tan­la­r›­na
ve­ri­len­ad­17. Kur­naz­-­Bir­so­ru­sö­-
zü­-­ABD’de­bir­eya­let­-­Aka­ju­a€a­c›
-­ Yüz­ met­re­ ka­re­ de­€e­rin­de­ ara­zi
öl­çü­sü­18. Bir­bo­ru­için­de­ki­s›­v›­n›n
ak›­fl›­n›­aç­ma­ya­ya­da­ka­pa­ma­ya­ya­-
ra­yan­me­ka­niz­ma­-­Kun­dak­ço­cu­€u
-­Otel,­ti­yat­ro­gi­bi­yer­ler­de­gi­ri­fle­en
ya­k›n­yer­-­Ka­l›n­si­cim­-­Kö­pek­19.
‹rid­yu­mun­sim­ge­si­-­Tes­pih­le­rin­bafl
ta­ra­f›­na­ko­ku­lan­in­ce­uzun­par­ça­-
Ça€­la­yan­-­Er­gen­lik­si­vil­ce­si­20. ‹s­-
tan­bul­(k›­sa)­-­Güç­lü­is­tek­ve­e€i­li­-
min­yö­nel­di­€i­amaç­-­Ku­zey­ba­t›­dan
ge­len­ya€­mur­(yöresel).

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Si­ne­ma­film­le­ri­nin­sa­nat,­e€i­tim
ve­ge­nel­lik­le­kül­tür­amaç­la­r›­göz
önün­de­ tu­tu­la­rak­ top­lan­d›­€›,­ ko­-
run­du­€u­yer­ve­ya­ku­rum­-­Ya­nar­-
da€­püs­kür­tü­sü­-­Lo­kan­ta­2. Ha­ne
-­Bir­s›­n›r­dan­ge­çe­bil­mek­için­ve­ri­-
len­ ya­z›­l›­ izin­ -­ De­€er­li­ tafl­lar­la
süs­lü­ol­ma­yan,­al­t›n­ya­da­gü­müfl­-
ten­ya­p›l­m›fl­ku­yum­cu­luk­ifl­le­ri­3.
Ö€­le­vak­ti,­12'yi­bafl­lan­g›ç­ola­rak
alan­sa­at­-­Zak­kum­gil­ler­den,­al­ter­-
na­tif­t›p­ta­yor­gun­luk­gi­de­ri­ci­ola­rak
kul­la­n›­lan­bir­a€aç­-­Ka­fl›n­d›­r›­c›­bir
de­ri­ has­ta­l›­€›­ 4. Ma­ran­goz­la­r›n
dört­kö­fle­de­lik­aç­mak­ta­kul­lan­d›k­-
la­r›­araç­-­Bir­ili­miz­-­Bo­€a,­to­sun
-­‹lifl­kin­5. Te­nis,­vo­ley­bol­gi­bi­spor­lar­da­to­pun
a€a­de€­me­si­-­Bal,­ya€,­yo­€urt­­koy­ma­ya­ya­ra­-
yan­tah­ta­ko­va­-­Fran­sa’da­bir­kent­-­Ra­do­nun
sim­ge­si­6. Ge­mi­ler­de­tür­lü­ifl­ler­de­kul­la­n›­lan
de­mir­hal­ka­-­‹ti­kat­-­Maksat­-­Bo­yut­lar­7. Eski
Mısır­tanrısı­-­Tem­bih­sö­zü­-­K›­sa­ve­öz­lü­söz­-
Avust­ral­ya’da­ya­fla­yan,­küt­ka­nat­l›,­uça­ma­yan
hay­van­8. Y›l­d›­r›m­-­Kuk­la,­ka­ra­göz­oyu­nu­9. Fil­-
di­flin­den­ya­p›­lan­tes­pih­-­Kül­de­pi­fli­ri­len­çö­rek
10. Eki­ni­ sap­la­r›n­dan,­ ka­vuz­lar­dan­ ay›r­ma­ya

ya­ra­yan­k›l­ya­da­ka­m›fl­tan­ya­p›l­m›fl­elek­-­Bir
gös­ter­me­za­mi­ri­11. S›­€›r­ve­ba­s›­-­Bir­no­ta­-
Üze­rin­de­ki­tap­oku­nan,­aç›­l›p­ka­pa­na­bi­len­kü­-
çük­ma­sa­12. Gazete­ilavesi­-­Za­man,­ça€­-­Eski
Türklerde­devlet­-­‹s­pan­yol­la­r›n­se­vinç­ün­lem­-
le­ri­13. Bir­tür­ya­r›fl­ka­y›­€›­-­Su­s›­€›­r›,­man­da­14.
‹çin­de­ha­mur­sak­la­nan­ya­da­üze­ri­ne­yuf­ka­se­-
ri­len­ ör­tü­ -­ Bir­ spor­ ta­k›­m›­n›n­ ta­raf­tar­la­r›­n›
cofl­tu­ran,­on­la­ra­ön­der­olan­kim­se­-­Kim­li­€i­be­-
lir­siz­gök­cis­mi­-­Ana,­ba­ba­ve­ço­cuk­lar­dan­olu­-

flan­top­lu­luk­15. M›­s›r­ko­ça­n›­-­Kö­tü­bir­iflin­bir
ara­ya­ge­len­top­lu­luk­-­Bir­ili­miz­-­Rüt­be­siz­as­-
ker­16. Ya€­mur­€e­çir­me­yen­bir­tür­üst­lük­-­Za­-
y›f,­et­siz­-­Ka­y›n­bi­ra­der­(yöresel)­17. Bu­run­-
Si­ne­ma­m›­z›n­ rah­met­li­ bir­ yö­net­me­ni­ -­ Bol
renk­li­gü­ver­cin­18. Giz­li­düfl­man­l›k­-­Uzak­l›k
an­la­t›r­-­Evin­bir­bö­lü­mü­-­Bir­metre­(k›­sa)­19.
Ga­zi­an­tep'in­bir­il­çe­si­-­Hi­tit­-­Yu­mur­ta­bi­çi­min­-
de,­12­de­lik­li,­üf­le­me­li­çal­g›­20. Ta­r›m­ifl­çi­si­-
Si­bir­ya’da­ya­fla­yan­bir­halk­-­Sav.
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  P     İ     E    R    R    E    L    O    T     İ           A    V    O    K   A    D    O           K

  A    K    S    U          K    A    N    U    N   U    S    A    N    İ           E    Y    E    R

  L    A    P    A    Z           L    A    N    E    T          K    U    L    A    K          M    A

  A           E    M   A    N    E    T           Z    A    F    E    R          D    O    L    A    K

  S    E    R           B    E    Z           S     E          E    T           N   A    V    A    R

        P     İ     R     İ     F    A    N    İ           A    N    A    N    E           İ     L    E    K
  R    E           E    T    E    R                                            A    D    E    L    A           E

  E           E    S    A    S                                                   S     İ    M          P    O    T

  V    E    Z     İ     N          D                                                  M   A    R    A    L    A
  A    S     İ     T           T    R                                            Ç          Y    E    Ş     İ     L

  K    E    M    A    N    E                                                    İ     P    E           A    G

        M   E    L     İ     S    A                                            N    E          K           O    P

  D    E    V           P     İ     L                                                   S    E    R    A    P    A

  E           İ     V    E    S     İ                                             P    E    R     İ     T    O    N
  L    A           A    L    A    Z    A           A   R    A    Ş     İ     T           T           L     İ

  İ    M   A    N          T    A    R    A    K          C    E    S    A   M    E    T           K

  D    E    K    A    N          R    A    F     İ    N    E    R     İ           A    R    A    K    A

  O    L    U           E    L     İ     F           T    A   M   A    N    İ     T           K     İ     T

  L           T    E    M    İ     N    A    T           S     İ     R           F    E    C     İ            A

  U    Ç           S    A   M          T    O    K   A          E    Z    A          O    P    A    K

GEÇEN SAYININ ÇÖZÜMÜ
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Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük her ku tu ya, 1’den 9’a ka dar ra kam lar yer leflti ri le cek tir. 
Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük ku tu bö lüm le rin de 1’den 9’a ka dar say›lar bir kez kul lan›la cakt›r.

Kurallar basit. 1-9 aras› rakamlar› kullanarak, 
boflluklar› doldurun. Bunu yaparken karelerin

toplam›n›n, ba€l› hücredeki say›ya eflit olmas›n›
sa€ lay›n ve bir rakam› sadece bir kere kullan›n.



Adres: Hasanpaşa Mahallesi 
Sarayardı Caddesi 

Khalkedon İş Merkezi No: 98 
Kadıköy / İSTANBUL
Tel: (0216) 348 70 60 

İlan/Reklam: (216) 345 82 02 
E-posta: gazetekadikoy@gmail.com

Dağıtım: Mehmet Gündoğdu
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